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SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 1991. 
  

AZ ÖNKORMÁNYZAT FOGSÁGÁBAN ? 
Teagözös, sütéeményes ked- 

ves hangulat övezte a Szentend- 
ré és Vidéke estet február 27-én 
a mqvelQdési ház könyvtárában. 
Az éjszakába nyúló heszélgetés 
a lapkészítésen túlmutató ta- 
nulságokkal szolgált a Szent- 
endre közéletében kevésbé já- 
ratos érdeklQdQ számára is. 

EsélyegyenlQtlenség 

A vita akkor pezsdült fel, 
amikor a helyi MDF által ki- 
adott Szentendrei Hírmondó 
szerkesztQi sorolták el kifogá- 
saikat, Szerintük éljen meg a 
Szenténdre és Vidéke az olva- 
sQkbQl és a reklámbevételek- 
bQl, ne támogassa a város anya- 
gilag. 

Az MDF-es politikus- szer- 
kesztök indítéka világos és mél- 
tányolható. Qk 4 nagyon helye- 
sen 4 a Szenténdre és Vidéke 
::.VEIÉIFIÉHEI'IEI-.'.*' tekintik IHP- 

jukat, s mnehezményezik az 
esélyegyenlQtlenséget, amit 
koönkurrensük anyagi támoga- 
tottsága okoz. Másrészt a városi 
képviselQ-testületben az MDF 
ellenzékben van, s úgy érzéke- 
lik 4 jogosan, vagy alaptala- 
nul az mindegy 4, hogy a több- 
ség irányvonala érvényesüllhet) 
a lap szerkesztésében. 

A jelenlévQ dr. Kovács Béla 
képviselQ kifejtette: az önkör- 
mányzatnak természetesen 

nem szabad beleszólnia a lap 
szerkesztésébe, de ha az eltér a 
testület , irányvonalától" 4 pl. 
sorozatosan támadja 4, akkor 
mint egyik lapgazdának joga 
van az irányvonalnak megfelelQ 
fQszerkesztQt kinevezni, pályá- 
zat útján. 

A 4 szerkésztQ asszony  vá- 
laszában elmondta: nem szól- 
nak bele szerkesztQi munkájá- 
ba, nem is fogadná el, , Irány- 
vonalat" azonban még nem ka- 
pott áz önkormányzattól, de 
ha kapna, mérlegelné, hogy an- 
nak szellemében is vállálná- 4 
munkát, 

Ki a gazda? 

A beszélgetés alapján úgy 
tqnt, a lapnak nincs igazi gaz- 
dája, aki a , tulajdonosi"" jelle- 
gq döntéseket meghozná. A 
probléma magyarázata valóban 
az önkormányzat anyagi támo- 
gatásában van, ami látszólag na- 
gyon nemes cselekedet. A nagy- 
lelkqen felajánlott pénz azon- 
ban úgy látszik csak arra elég, 
hogy a lápot szinten tartsa, 
fejlesztésre már nem futja belQ- 
le. Márpedig ha nem vesznek 
fel fQállású újságírót a szerkesz- 
tQ asszony mellé, akkor egyre 
nehezebben tud a lap 4 a rend- 
kívül felgyorsult és megnöveke- 
dett ésémények miatt 4 több 
hírt összeszedni, több, a város 

és kömvyéket[!) lakóinak életét 
közvetlenül érintQ eseményt 
bemutatni. Ezt várják pedig az 
oölvasók, miként megfogalmaz- 
ták az ést résztvevQl is. 

Viszonzásul a , fennmara- 
dást" biztosító támogatásért, a 
testülét 4 dr. Kovács Béla men- 
talitásából ítélve 4 fenntartja 
magának a , morgás" és a , rá- 
hatás" jogát. A lap menedzse- 
lésével azonban már nem törQ- 
dik senki. 

Az ingyenesség dogmája 
és a paternalista szellem 

A legfontosabb kérdés mégis 
az, hogy muqért kell egy város 
kulturális és közéleti lapot , tá- 
mogatni", miért nem lehet a 
hirdetési bevételekkel csökken- 
tétt önköltségen vagy esetleg 
némi haszonnal árulni, s közcé- 
lú alapítvány formájában kiad- 
ni. Ezáltal csökkenteni lehetne 
a poditikai elfogultság gyanúját 
és az önkormányzati paterna- 
lizmus racionális gazdálkodást 
bénító szellemét. A piacgazda- 
ság határán már végleg le kelle- 
ne számolni az , ingyenesség"" 

östoöba dogmájával is. Nem igaz, 
hogy a lakosság nem érti meg, 
ha kifizeti az újság teljes árát, 
akkor az adókból az újság tá- 
moógatására fordított százez- 
reket közcélú létesítmények 
fejlesztésére lehet fordítani. 

Nem valószínq az sem, hogy 
ennek nyomán visszaesne a vá- 
rosi lap példányszáma 4 mint 
ahogy nem esett vissza a leg- 
utóbbi áremelés után sem. AÁ 
lokálpatriotizmus máris erQs 
az emberekben és a jövQben 
csak erQsödni fog. Ha a lap 
még jobb lesz, még több érde- 
kes és hasznos helyi információ 
lesz benne, akkor megveszi a 
polgár egy drágább országos he- 
tilap árszintjén is. 

Szolgáló önkormányzatot! 

Végül, meglepQdve hallot- 
tuk, hogy a szerkesztQ asszony- 
nak úgy kell utána járnia infor- 
mációkért a polgármesteri hi- 
vatalba. AÁzt dolom, a pol- 
gármesternek hetente vagy két- 
hetenté kötelessége lenne szak- 
mai tájékoztatót tartania a he- 
lyi (és országos) lapoknak, s az 
érdeklQdQ polgároknak az elQ- 
készítés alatt álló és már eldön- 
tött KérdésekrQl. Megjelenhet- 
nének mellette szakrelerensek, 
s egy bizonyos rénd szerint 4 
ha mondanivalójuk van 4 a 
rendQrkapitány, az iskolaigaz- 
gatók, a helyi vállalatok veze- 
tQil, az érdekképviseletek, egy- 
házak, pártok at%. képviselQi is. 
Ideje lenne már szolgálniuk a 
lakosságot, akiknek ez a hiva- 
tásuk! 

Légrádi Tibor 

  

DUNAZUG 

Másodszor 

Lapunkban már január 15-én 
pont egy hónappal a második 
viségrádi csúcstalálkozó ünne- 
pélyes nyilatkozatának aláírása 
elQttqmely a cseh4szlovák4len- 
gyel4magyar történelmi együ- 
vé tartozás tudatára hivatko- 

zott) felhívtuk a figyelmet 
azokra az analógiákra, amelyek 
1335. növemberét 1991. feb- 
ruárjával összekötötték. Elég 
ha most csak a kereskedelem és 
áruforgalom 4 újraszabályozásá-. 
nak kérdéskörét említem meg, 

Annak azonban, aki szeret- 
né túlhangsúlyozni e két talál- 
kozó jelentQségét: felhívom a 
figyelmét arra a nem mellékes 
tényre, hogy történészeink száz 
évvel ezelQtt a találkozót szinte 
említésre méltónak sem talál- 
ták. Például a Pallas lexikon 

az elsQrQl 

íémelybQl a Révai született) 
szót sém ejt róla. 

Vajon miért? Mert az igazi 
történetírás folyamatokat vizs- 
gál, s azt nem szorítja, nem szo- 
ríthatja pár napos, pár órás esé- 
mények kalitkájába. Hisz" el- 
csemegézhetünk azon, hogy az 
Árpád-ház kihaltával 4 Róbert 
Károly elQször azonnal, még 
1301-ben magyar kirillyá koro- 
náztatta magl.;it Esztergomban, 
de ezt 1310-ben (mire valóban 
megszerezté a hatalmat) Székes- 
fehérvárott kénytelen volt meg- 
isméteélni. 

A Dunazug útvesztQi akko- 
rön Esztergomot Székesfehér- 
várral Zsámbéknál keresztez- 
ték. A királyi udvar a téli szál- 
lásról a két napi járóföldnyire 
lévQ nyári szállásra menet az 

egyetlen éjszakát itt, a premont- 
rei templöm-kölostorban töl- 
töttte. A dunazugi Visegrád 
könnyen védhetQ fellegvárában 
pedig nem csak a magyar koro- 
nát Qrízték 1310.tQl 1526-ig 
(23 esztendQ kivételével: ugyan- 
is l1440-tQl 1463-ig a korona 
HI. Frigyesnél volt zálogba té- 
ve), de például Nagy Lajos 
(Róbert Károly fia) a lengyel, 
Zsigmond pedig a német biro- 
dialmi koronát is itt helyezte 
él. 

Szentendre szintén dunazugi 
kiváltságokat élvezett: ennek 
ma is élQ bizonyítéka, hogy vá- 
rosunk jelenleg is nem a székes- 
fehérvári, vagy a váci püspök- 
séghez tartozik, hanem az ész- 
tergomi egyházmegyéhez. Így 
ésett 1946. május 26-án, hogy 
Mindszenty József biboros her- 
cegprimás 4 elQször járva plé- 
bánatemplomunkban 4 itt 
mondhatta el azóta is példaér- 
tékq bérmálási beszédét ha- 
zánk . és keresztény kultúránk 

védelmében. . 
E Dunazug volt egykor a 

bölcsQje Róbert Károly ,  pénzt, 
paripát, fegyvert"" teremtQ ural- 
mának, mely Nagy Lajos és Má- 
tyás király idejében európai 
nagyhatalommá varázsolta ha- 
zánkat,. 

Csak ilyen szemszögbQl be- 
szélhettünk ma, 1991. február- 
jában Visegrádon Közép-Euró- 
páról, mely ,,a feladatokkal 
bátran szembenézvé" áz , érQ- 
feszítéseket a közös összekötQ 
történelmi hagyományokra" 
alapozza. (alacs) 

  

VÉRADÁS . 

1991. március 19-én (kedden) 
véradást tartunk a volt Nép- 
front-házban (Szentendre, Jó- 
kai u. 3. sz.) [dQpont: délelQtt 
9-tQl délután 15 óráig. Minden 
segíteni szándékoözQt tisztelet- 

tel várunk !-"ül'üakemg:t



március 15. 4 SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

MÁRCIUS IDUSA . 
A RÉGI SZENTENDRÉN 

Lapunk elQdje, a Szent-Endre és Vidéke 1900. március 17-i 
számának címoldalán egy névtelenül megjelent, patetikus hangú ! 
vérssel adózott az ünnepnek. Nem irodalmi értéke, hanem monda- 
nivalója miatt idézzük most néhány sorát: 

,Amig néem becsüljük mi egymást meg jobban, 
Amig küzd a céda, alacsony önérdek, 
Amig csak ajkunkon van az egyenlQség 
S kutatja az egyik a másiknak Qsét, 
Amig a korlátok végképp le nem dülnek: 
Nem lesz addig soha nagy nemzeti ünnep.Q" 

Ugyanennek a lapszámnak a , Minden honnan" rovatában ol- 
vasható egy keserq hangú írás , A szabadság ünnépé" címmel, 
Részlet a cikkbQl: , A szabadság ünnepét nemzetiséglakta vidé- 
künkön csak kevés helyen ünnepelték meg azzal az áhítattal , me- [ 
lyet a március idusa érdemel. (...) Duna-Bogdány lobogózott fel 
néhány házat. S a szigeti külüfk némelyike, Isteni tiszteleteket 
csak néhány községben tartottak. Tótfalun Fülép Béla református 
rektor tartott a beteg lelkész helyett ünnepi beszédet a tótfalusi 
ref. templomban, hová a falu nagyszámu közönsége igaz bensQ 
megilletQdéssel gyült és áhitattal hallgatta meg Fülöp Béla lelkes 
beszédét. Misével ünnepelt még Pomáz, Kis-Oroszi, Sziget-Monos- 
tör." 

A következQ évforduló alkalmából Czobor Hugó felelQs szer- 
kesztQ írt vezércikket , Szent nap" címmel a Szent-Endre és Vi. ! 
déke 1901. március 17-4i számában. , Aranysugaras, drága, szent 
napunk, március idusa, légy üdvöz, légy áldott! A te égi lángod ra- 
gyogjon a szirtes Kárpátok bércein!" 4 kezdQdik az írás, melynek 

patetikus hangja hamarosan átvált saját kora önzQ, gögös, gyqlöl- 
ködQ polgárainak ostorozásába: , Gunnyá lesz az eszme, frázissá 
az Íge, rut önérdek üli átkos diadalát. (...) Az élet legbölcsebb 
mestere, a história megtaníthat bennünket arra, hogy süllyedés, 
pusztulás érte mindig azt a népet, mely undok polgárharcban, a 
maga fajával való küzdésben emészté fel legnagyobb javait , legbe- 
csesebb erejét, saját fiainak vérét." 

A Szentendre és Környéke 1903. március 14-i számának ünne- ] 
pi vezércikkében Risztits Lázár joghallgató történelmi elemzést 
ad, egyaránt méltatja Koössuthék törvényes vivmányait és a már- 
ciusi fiatalok önzetlen hazaszeretetét. Ugyanennek a lapnak , Már- 
cíus tizenötödikérée" címq cikke lelkés ünneplésre buzdít, s vala- 
miféle alig érzékelhetQ nemzeti egységre is utal: , Lássa egész világ 
és lássa odafönt a hatalom, hogy szilárdan és kiirthatatlanul él a 
maágyar nép szivében 1848. március 15-ikének emlékezete, (...) 
Sokhelyütt a hatóság fejei nem vesznek részt az ünnepségen (.. .), 
de midQn a tömeg zengi a Kossuth nótát, halk visszhangja kél an- 
nak a bürQkban 4 velünk éneklik a nótát az ablakok mögé bujt 

Drak ia." 
nagy Dr. Sin Edit 

  

    

VÁROSI ÜNNEPSÉGEK 
MÁRCIUS 15-E TISZTELETÉRE 

Március 14-én 14-30 órakor 

koszorúzás a városi köztemetQben Petzelt József honvéd- 
tábornök síremlékénél. 

Március 15-én 

11 órakor: ünnepi megemlékezés a FQ téren, írossz idQ 
esetén a PMKK színháztermében). 
Az ünnep szónoka KATONA TAMÁS tör- 
ténész, külügyi államtitkár, 

gyertyás felvonulás. GyülekezQ a FQ téren 
(kérjük, gyertyát mindenki hozzon magával). 
A felvonulás útvonala: FQ tér, Dumtsa JenQ 
utca, Május 1. utca, Városház tér, Rákóczi 
utca, Álkotmány utca, Várdomb. 

18 órakor: 

(Kérjük az autótulajdonosokat, hogy az útvo- 
nalat hagyják szabadon a felvonulás idejére).   

JÁRTAMBAN, KELTEMBEN 

A POLGÁRMESTERNÉL 

A polgármesterhez esQs 

márciusi napon Mikszáth, Jó- 
kai, ÁAdy, Móricz és Krúdy 
egynémely polgármesterfigu- 

rája kíisért el képzeletemben., 

Hogy csak Mikszáthot idéz- 
Q 

,A mi polgármesterünk 

olyan, mindenre elszánt rög- 
eszmés férfi, aki azt vette a 

fejébe, hogy ha már megvá- 
lasztatott a város elsQ embe- 

rének, mindent megtesz an- 
nak felvirágoztatása, a polgá- 
rök jöléte érdekében, a belé- 
je helyezett bizalom fejében; 
és ebben az seém gátolhátja 
meg, ha a vele együtt vá- 

lasztott kKképviselQtestüléet 4 

amelyben Q, a polgármester 
csupán , primus intérf pares", 
szaz csak ,az slsQ az egyen- 

lök között", 4 egymástól 
eltérQ párt, céh-, s egyleti 
érdekek szerint úgy húzzák- 
vanják a város szekerét, mint 

3 hatosfogatban ama /ovak, 
amelyek közzé beesett az irá- 
nyító, kormányzó gyeplQ. "" 

Bevallom nem kis zavarban 
idézgettem Németh Gábornak 
kedvelt íróim polgármester- 
alakjainak jellemzQ vonásait: 
8 rátérmettséget, az elhívatott- 

ságot, éppenséggel azt a kész- 
séget, hogy azt a Dízonyvos 

gyeplQt az adott körülmé- 
nyek között is kemény kézbe 
fogva, miként /ovasnyelven 

móndják, , összerendezze" az 
összevissza ugráló csikókat, 
mert már szöbeszéd tárgya a 
városban, hogy a fegutóbbi 
képviselQ-testqleti ülésen a 

parázs vita hevében az is el- 
hangzott, hogy , 8 polgármes- 

tér mondjon 1e!7 És ezt köz- 

ZÉ is tétté az égyik körmány- 

ZzQpárt helyi újságja. 

Rá kellétt hát térnem erre 
a kényes témára is. Kiíssé fá- 
radt, elnézQ mosoly keretezte 
a választ: , Ez is5 velejárója an- 
nak, amit mint polgármester 
vállaltam. S0£-sok türelem, 
nyugodt, szívós munka kell 
ahhoz, hogy a város válasz- 
tott vezetQ-testülete  egysé- 
ges, csak a közösség érdekeit 
szem elQtt tartó, azókért fá- 

radhatatlanui?! 4 munkálkodó 
testületté válják. "" 

Ezek valóban közéleti em- 
berre jellemzQ bóölcs szávak és 
sugároznák a biztátást a re- 
máaálhetQ  erédményekre, az 

oly áhított változásokra, ha 
ezéket megnyugatóan hitelé- 

sítenék a válaszok ilyen, min- 
den polgárt érdeklQ és izgató 
kérdésekre: 
4 Milyen elképzelése van a 
polgármesternek a város jövQ- 

JjérQl? 4 Személy szerint mit 
kíván tenni, hogy Szentendre 
az eddigi adottságokat tö- 
vábbfejlesztve valóban a Du- ! 

nakanyar királynQjévé váljék? ! 

4 Kinek a segítségére, közre- 

mqködésére számít, hogy a 
fenti feladatok megvalósításá- 
hoz, alapos elQkészítés után a 

KépviselQ-testület . tagjai a 

gyakran meddQ és öncélú vi- 

ták helyett gyorsán, célráve- 
zetQ döntéseket hozzanak? 

Egyszövsí: nagyok az elvárá- 

sok! 
De a feleletek még várat- 

nak magukra, s ennek aligha 

lehet indoka, hogy a Képvi- ! 

selQ-testület és élén a polgár- ! 
mester még alig fél éve van 
8 hivatslában A probléma 

másban gyQkeredzik. 
, A közjó érdekében olyan 

férfiakra van szüksége e hazá- 
nak, akik képességben, tettre- 
készségben, államférfiúi böl- 
csességben féjjel magasodnak 
az átlagos fölé." 4 mondotta 
Koössuth Lajos. , Mert bárkit 

is csak kiváló képességek jogo- 
sítanak fel arra, hogy tíz., és ! 
százezrek  ügyeit intézzék.Q 
4 vallotta EQtvös József. A 
demokrácia alfája és omegá- 
ja: jól gondoljátok meg pol- 
gárok, hogy kikre voksoltok, 
hisz hosszú évekre rájuk biíz- 

zátok sorsotokat, s aki már 
egyszer hivatált kapoött, nehe- 
zen mond le így szerzett ha- 
talmáról 4 intett Anatole 
France. 

Lefelé bDallagva a polgár 
megsteri hivatal lépcsQin ezek 
jutottaák sz eszembe március 
idusa elQestéjén. 

Zoltán Páter 

   



    

AZ ÉREM MÁSIK OLDALA 

A lakótelepi kábeltelevízióról 

A Szentendre és Vidéke címq lap 
ez év január 15-i, elsQ oldalas cikke 
érdékes gondolatokat közölt egy la- 

kötelépi polgár töllából. AÁ történe- 
tü ném ölyéen egyszerq, mint Írja, de 
ha már dedikált üzenetet is tartal- 
maz, ús fQleg, ha tisztességkimara- 
dás ig szarepel a Tföcímében, minden- 

képpen illik rá válaszóolni. 

A bDeruhézót és a kivitelezQt már 

a vállalkozás kezdetén az a cél ve- 

züttQs, hogy ölyan kábeltelevízió- 

réndszért télépítsén a Feélszebadu. 
lás-lakótélQpén, meéely a késübbiek 

fölyamán egyaránt bQvíthetQ mind 
lakásszámban, mind a telévíziós csa- 

törnákat illéetQen. Felhívták a figyel- 

mat arra, hogy az egyes tömbházak 

belsq kábelrendszere 4 tekintettel 

a tíz évnél régebbi szerelésre 4 nem 

lesz alkalmas a sokcsatornás jelátvi-. 
telre, annak cseréjére, illetve javítá- 
sára szükség lesz, Ezt rmár 1989-ben 
is jelezték a lakótaelep illetékesei fe- 
ló [drcatok  bármikor megtekinthe- 
tQk). Ezen felül minden háztQmb, 

amaely addig is rendelkéezétt közpon- 
ti antannával, meégtarthatta saját tu- 
lájdönában köréábbi antennált, erQ- 

sítQit. A házak összekötésével ezek 

az alkatrészek nem kerültek kidQö- 

básra, amint azt a cikk állítja, Jelen- 
leg is megtekinthetQk a szerelés sziín- 
halyein. Úgy látszik, a fentieket 
sam a cikk írója, sem egyes lakók 
neam óhajtják elfogadni, és minden 
váélt hibát, hiányosságot a beruházó- 
ra És a kivitelezQre próbálnak hári- 

tani. Roösszhiszemq feltételezésekre 

alápoózva persze sokkal egyszerqbb 

egy cikkét meégírni, mint a valóásá- 

got. Áz igaz, hogy akkor ideális egy 
rendszár, haá olcsó, ha professzioná- 

lis minQségq, ha kévéset kell az 
üzemeltetésért fizetni, ha azonnal 
üzemal az égész lakótelepén, ha 
nem hibásodik meéeg stb. Csakhogy 
ezek az eéllentmondó igények nem 
teljesíthetQk. 
Szeréncsére az érintett lakók több- 

sága nagyon is reálisan látja a kábal- 
televízió helyzetét és remélhetQ, 
hogy jobb belátásra bírják az ellén- 
drukker tábort, Az ország területén 
számos helyen rmqködik a lakótele- 
pivel azonos felépítésq és típusú 

fQéllomási rendszér, és emennyi- 
ben a házhálózati kébelek, erQsítök 

rendszerés karbantartása megoldott, 

az üzemviítellel kapcsolatos pan- 

szok csak a szókásos meghibásodá-. 

si valdószínqségnek megfelelQ szám-. 

ban fordulnak elQ. A lakók között 
elhangzott az is, hogy bizonyos 
épüqlet házhálózati rendszerét nem- 
régiben felújította valaki, és ennek 

ellenére sém nézhetQk jó minQség- 

ben ott a mqsörproógramok, A kivi- 

telezQ nem sajnálta a fáradtságot, 

bemérte az öminQzus kábalszakaszt 
és mit tesz a sori, kiderült, hogy a 

felújítottnak nyilvánított kábelháló- 
zat még az épületek rniegépítésével 
egyidQben került a védQcsöbe, 10- 
15 éve, azóta is ött vannak a fali- 
csatlakozókkal együtt a lakásokban, 
lecserélQsükre nem került sor, Ez- 

után nehezen hihetQ el, hogy az ún. 
felújított hálózati kábelek 2-3 évet 

szerelést követQen maguktól £z74- 

kaádtak voalna él és 10-15 éves fali- 

csatlakozó konstrukciók, melyeket 

már senki ném gyárt, újonnan ke- 

rültek volna felszerelésre. Emiatt 

valóban látni lehet a lakásokban, 

ha egy Trabantos apuka hazaérke- 
zik a családjához. Továbbiakban 

csak egy bizonyítákot említünk: a 

beruházó saját költségére, próba- 

képpen valóban felújította a hibás 

lépcsQházi kábelszakaszokat vala- 

mennyi lakás csatlakozójával együtt, 
és az eredmáény sem márádt el: 

megjavult a lakásokban a vétel. 

AÁ 16 db tv-csatorna belgérésérQl 

és be nem tartásáról csak annyit, 
hogy a fQállómási rendszér techni- 

káilag valában ném alkalmas erre, 

a házakat QsszeköótQ törzskábealháló- 
zat pedig eleve erre a feladatra lett 
tervézve és kivitelezee, de a házhá- 

lózat csak a rekonstrukció után ké- 
pes rá, Amennyiben a tisztelt bírá- 
lóink szakmallag felkészültek 4 mi- 
árt is tételeznénk fel az ellenkézQjét 

4 akkor ezt is tudják, hogy a régi ké- 

belhálózaton elvileg sem vihetQ át 

ilyen negy szémú tv-csatorna, még 

új állápotban sem, és nem a fQállo- 

más a hibás ebben, haremni egyszzerüq- 

én nem szántak pénzt a kábelháló- 

zat felújítására. 

A biztosíték-csérérQl pédig, amely 

oly nagy felháborodátt váltott ki a 

Cikkben, máég laikus számára Ís ért- 

hetQ, hogy ném réndszertechnikai 

hiba kóvetkézménye. 

Egy pár szót a melegrQl. Bármely 
típusú, akár Parsat, Kathrein, Fuba 

stb., akár égyéb gyártmányú fQállöo- 

mqásról is van szó, csak :50"-ig mq- 
ködik üzembiztosan. Ezen felüli hQ- 

máérséklet esetén a telepítés helyén 
Külön szellQztetésrQl kell gorndos- 

ködni. Ezt a tényt már a telépítés 

idején jelezte a kivitelézQ, amelyet 
azzal nyugtáztak, hogy a járulékos 

költségek elkerülése érdékében saját 

erQbQl elvégzik áz épülétgépész szak- 

képesítéssel rendélkézQk. A fQállo- 
más egyébként is csak a jelenlegi he- 

lyén telepíthetQ, nem lesz gond. 

Nem történt a szellQztetésre vonat- 
közó intézkedés, illetve igen, de an- 

fak téchnikai megoldásáa nem volt 

magfelelQ. AÁz már csak külön ada- 
lák, hogy tavaly minden eddiginél 
föorrQóbb nyár volt. 

A túlmelegedésbQl származó, meg- 

hibásodott egységeket egyébként a 
kivitelezQ garáanciában újakra cserél- 
te le. 

Mi a megunk részérQl rmindent 
megteszünk annak érdekében, hogy ! 
a letelepített rendszer közrmeégelége- 

désréQ üzémelheszen és bövülhéssén, 
A Szenténdrei VGY-vel együttmq- 
ködve tövábbra is vállaljuk, hogy a 

lakók igényeit mésszemenQen ki- 

elégítjük, de ehhéz a másik oldal 
támogatása is szükséges. 

Varsányi János 

Angyaltöldi Eléktromaos Javító 

Karbantartó Vállalat   

4 4 e 4 4 Eosnn] 
1991. 

  

PONTATLANSÁGOK ÉS 
TÉVEDÉSEK 

avagy 
preferenciák nélkül 

Már majdném elfelejtettem S§I1- 

mon Tamásnak a Szentendre és Vi- 

déke 1991. január 1-jel számában 

megjelent 4 lparmqvészeti 4 Tárlat 

Szentendrén címq cikkát, de Péreli 
Zsuzsa ugyaánezen lap február 15-i 
szárnában Pontatlanság vagy tésedés 

címmel írt reflexiójában nevemeét 
köllégámmal konfrontáltatva igazít- 

ja helyre egy , anonymusi szérzQQ 
tévedését, 

Megértern Péreli Zsuzsa körrigá- 
ló indítékát. Valóban nem mindegy, 
ha a róla szóló kismönögröfias szer- 
zQjét valaki önkényéesen átkeéreszte- 
II. Ebbe a kisdványba én valóban 
csak égy tanulmány írójaként csQp- 
pentem bélé, s kizárólag szért, mert 

felkértek rá. Egyébként idegen toöl- 
lákkal akkor sem szeretek ékesked- 

ni, ha más akarja rám aggatni 5ket. 
Egyébként nem tartom valószi- 

nqnek, hogy Simon Tamás szándé- 
kosan akarta elvitatni Háann Ferenc- 
töQl, e monográfiák elindítójától, 
szerkesztQjétQl, frójától és mened- 
zserétQl a Páreli-kötet szarzöségét. 
A cikkíró ezirányú pontatlansága 
aSzÓrakozott téávedés" lehet csak. 
Azók a ,pontatlanságok" viszont, 
amik szintén Simon Tamás rövidre 
szabott cikkének sajátjaái, már nem 
minQsíthetQk csupán szórakozoött- 
ságból származónak. 

1. bekezdés: egy kis túlértékelé- 
32 történik meg a kiállításnak. Saj- 

nos, öországos sziínttel rnem dicse- 

kedhetett az a táérlat, de rmegyei- 
nek rendkívül színvonalas volt. 

2, bekezdés: az iparrmqvészet- 
rQl, mint kategóriáról , morfondi- 
roz" a szerzQ. Katégória helyett 
szerencsésebb lett voólna mqfajról 
vagy mqvészéeti ágazatról beszélni, 
ákkor talán nem követi el 

a 4. bekezdés hibáját, misze- 
rint az esztétikai minQséggel is bíró 
ibari forma soha nem blesz , igazi" 

iparmqvészet és fördítva. Az egyik 

oligazi" ibparrmqvészéet, a másik , iga- 

zi" ipari forrma, feltéve, ha tényleg 

, lgazi", Ez már csak így van. 

4, bekezdés: a cikkíró , megfon- 

toláandó" tanácsokat ad a jövQbeni 

rendezés köncepciójára vonátko- 
ZÓGN, csak azt felejti el a gyanútlán 

olvásó tudormására hozni, hogy ezek 

4 gondolatok a katalógus elQszává- 

ban öolváshatók, mégpedig a rende- 

zü tollából származóan. 
5. bekezdés; a szerzQ magkezci 

sPreferenciái" vázólását, melyeket 
néhQl apró pontatlanságok tarkíta- 

nak, Nevezetesén: 
B. bekezdés: Katona Szabó Er. 

zsébet , kvázi-barokk teéxtiljei" saj- 
nálatos módon nem szérepéltek a 
kiállításon egy váratlan külföldi 
meghívás miatt; Botlik Gergely 

Egyszerq Éés nemes vonalvezetésq 
belsQépítészet"" helyett egy érdekés 
vonalvezetésq pösztmodaern bqtört 

) állított ki [más megítélés alá esik az, 
hogy a , belsQépítészet" rendelkez- 

egy kiállításról 

het-a agyáltalán vonalyezetéssel 4 

legyen az aekér egyszerq, akár na- 
mes.) 

7. bekezdés: Kovács Éva , kör- 
történeti tanulmányoknak is fölfog- 
ható minuciózusan kidölgözott kis- 
nilasztikál" csak Simon Tamásnak 

sletszettek". A tárlatlátogatók tet- 

szását nem nyerhették al, mivel a 
zsqri minQségcentrikus ítélete ezt 

idejáben 4 magakadályozta; Csókás 
Emess gobelinmqvész, vezetéknévQ- 

nek átkeresztelése miatt szintén hi- 

baigazítással fordulhatott volna a 
szerkesztQséghez; Gálffy lIidikó $aj- 
nos csak egy kérámiával szerepelt. 
Éz az egy azonban nem , robusztus 

virágadénye" volt, harnem egy kü- 
lönleges arányú kis vázája. 

9. bekezdés. Ez tartalmazza a 

rendezQ mqvészéettörténész tanul- 

mányainak rerndelés nélküli s rásdá- 

sul pontatlan réklármozását. Ehelyett 

szaréricsésebb és köorrektebb lett 

volna, ha Simon Tamás nemcsak 

szerzQkeéet nem állít szembe egymás- 

sal, hanem katalógusfotókat sem té- 
veszt Össze eredeti mqtárgyakkal., 

Mindezen problémák 9: ,,köl. 
tölen költött preferénciák" ellené- 
re a cikk egészébQl olyan lelkes 

háng sugárzik, hógy majdnem feled- 

tetni képes a pontatlanságok soro- 

zatát. AÁ , Sinon Tamási preferen- 

ciák" egy része ugyánis szellémés 

telitalálat. Ánnyira az, hogyha a jó- 

vöben szerzQnk a kiállításokat is ta- 
nulmányozni fogja, akkor róluk 

szóló kritikái is azzá válhatnak. 

schenk Led 
mqvészettörténész 

  

SZENTENDREI 
POLGÁRMESTERI 

HIVATAL 
KÖZLEMÉNYE 

Ez évben a közmqtámogatá- 
sokra benyújtandó pályázatok 
beadási határideje: 1991. már- 
cius 31. A pályázati feltételek 
az elmúlt évekhez képest nem 
változtak. Pályázni csak kész 
út- vagy közmq-tervekkel lehet. 

Mellékelni kell a társulás név- 
sorát és a közös képviselQ ne- 
vét is tartalmazó társulási szer- 
zQdést, kivitelezQi árajánlatót 
és egy kérelmet arra vonatko- 
zóan, hogy a társulás milyen tá- 
moógatási összeget kér, 

A pályázattal kapcsolatos egyéb 
részletekrQl a Mqszaki Osztály 
ad felvilágosítást. 

ÉrdeklQdni lehet személyesen, 
vagy a 12-133-as és a 11-509-es 
telefonszámokon.
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Az építészet egylet elsQ kiállításáról 

Február 16-án nyilt meg és 
2/-én zárt be a Szentendrei 
Építész Egylet kiállítása. 

AÁ megnyitón tapasztalt ér- 
deklQdést tekintve a kiállítást 
sikeresnek ítéljük. Nemcsak a 
városi közvélemény érdeklQdé. 
se volt tapasztalható, hanem az 
építész szakma részérQl is ko- 
moly érdeklQdés mutatkozott. 
Jöttek építészek BudapestrQl, 
de máshonnan is, többen közü- 
lük a kiállításhoz kapcsolódó 
rendezvényeken is részt vettek. 
AZ egyik réndezvény Klaniczay 
Péter (OMF ) elQadása volt , Épi- 
tészeti beavatkozások olasz tör- 
ténelmi városokban" ciímmel 
február 22-én, a másik a kiálli- 
tás utolsó napján rendezett zá- 
röbeszélgetés, Ezen a záróbe- 
szélgetésen a szakma több pro- 
minens, elismert képviselQje is 
részt vett. 

A kiállítás rendezésében az 
Aktív Art Galéria mqködött 
Közre és a létrehozásában nél- 
külözhetetlen segítséget nyúj- 
tottak a támogatók: elsQsorban 
az Építés FejlQdéséért Alapít- 
vány és az Épiítésügyi Tájékoz- 
tatási Központ, valamint a 
Buda-£Coop, a Proform, a Scan- 
tek, a Tredal Kft. és a Moduloór 
ÉpítQipari Kisszövetkezet, Az 
Építés FejlQdéséért Alapítvány 
a szentendrei kezdeményezést 
példaértékqnek tekintette. En- 
nek köszönhetQ, hogy a kiál- 
lításhoz katalógus is készülhe- 
tett, amit más önkormányza- 
tokhoz is szeretnénk majd el- 
juttatni. Márciusban a kiállítás 

vándorútra indul: Egerbe, Mis- 
kölcra, Szegedre, Makóra stb. 
és végül, az Qsz folyamán, Bu- 
dapestre is. 

A kiállítást városunk pol- 
gárméstere, Németh Gábor és 
Plesz Antal építész nyitotta 
meg. A kiállítást az egylet a 
város elQtti bemutatkozásnak 
szánta. ElsQdleges célja az volt, 
hogy a kiállításon keresztül is 
képet kaphasson a közvéle- 
mény céljainkrQól, arról a szán- 
dékunkról, hogy szakmai kom- 
peténciánknak megfelelQen tö- 
rödni kívánunk a város dolgai- 
val. Ebben az értelémben segíi- 
teni kívánja az egyesület a vá- 
rosi önkormányzat munkáját 
is. Ezért sajnáljuk, hogy a feb- 
ruár 274 záróbeszélgetés in- 
kább csak szakmai körben zaj- 
lott, pedig szívesen láttuk volna 
a képviselQ-testület tagjait 4 el- 
sösorban a 4 Városfejlesztési, 
Uzemeltetési és Mqszaki Bizott- 
ságból 4 és más érdeklQdöQket 
is körünkben. Talán majd leg- 
közelebb! (A képviselQknek 
szóló meghívókat a Polgármes- 
teri Hivatal titkárságára juttat- 
tuk el.) Persze a kapcsolatte- 
remtésre nem ez volt az egyet- 
len alkalom. KépviselQinket de- 
legáltuk a megfelelQ önkör- 
mányzati bizottságokba. A Vá- 
rosfejlesztési, Uzemeltetési és 
Mqszaki Bizottságban az egy- 
let képviseletét a mindenkori 
elnök, illetve a titkár 4 jelen- 
leg Szuromi Imre és Alföldi 
György 4 látja el. 
TR 1 Szalal András 

  

Gondolatok 

a nemzeti örökséghez I. 

Sszentendre Belvárosa a Nem- 
zeti Örökség része, ezt minden 
helyi újságot olvásó tudja. A 
Szentendre és Vidéke 1991. évi 
3., 4., 5. számában értékes gon- 
dolatokat olvashattunk ezzel 
kapcsolatban. Szeretnék 4 né- 
hány dolgot a múltbQl felidéz- 
ni, továbbá ötleteket adni a jö- 
vöre vonatkozóan,. 

gondolom, hogy a város, 
a Belváros akkor kapott elQször 
igazán rangot, amikor 1972-ben 
az építésügyi és városfejlesztési, 
valamint a mqvelQdési minisz- 
ter Szentendre településmagját 
mqemléki jelentQségq területté 
(MJT) nyilvánította. Ez azt je- 

lentettefjelenti, hogy e terüle- 
ten belül lévQ valamennyi épít- 
mény védettséget élvez, s azo- 
kat egymással összehangoltan, 
a jellegzetes városkép egységes 
megjelenését biztosító módon 
4 a mqemléki hatóság elQírásai 
szerint 4 kell helyreállítani és 
fenntartani. A MIJT területe és 
a Nemzeti Örökséggé nyilváni- 
tött terülét azonoös (területi le- 
határolása a Szentendre és Vi- 
déke 1991. évi 3. számában ta- 
lálható). A városban még 20 
mqemlék, 50 mqemléki jellegq 
és 10 városképi jelentQségq épü- 
let van, melyek nagy része az 
MJT területén belül található. 

Meg kell jégyezni, hogy Szent- 
endre 1984. évi 2. sz. tanács- 
rendeletében, mely a város ál- 

talános rendezési terve város- 
rendezési És szabályozási elQ- 
írásairól szól, továbbá ún. , vá- 
rösszerkezeti és városképi jelen- 
tQségq"" terület került kijelölés- 
re. Ennek határa: az MJT terü- 
let és a Duna-part, illetve a Du- 
nakanyar körút által közbezárt 
rész a Hold u.4Zenta u.4Man- 
dula u. határáig északoön, töváb- 
bá beletartozik a Kálvária és az 
Attila utcai beépítés. (Részletes 
lehatárolást lásd az idézett tá- 
nácsrendeletben). 4 Városunk 
, Tégészetileg védett" Római tá- 
borral is rendelkezik . 

Szentendrét a Magyar Urba- 
nisztikai Társaság 1980-ban 
HILD-éremmel tüntette ki. 
Nem igen büszkélkedhetünk a 
mqemléki jelentQségq területté 
nyilvánított 4 Belvárosunkkal, 
hiszen sehol nem jelezzük, 
egyetlen e célból készült könyv, 
kiadvány sincs. Dr. Horler Mik- 
lós: Szentendre (1960) címq 
könyve már sajnos nem kapha- 

tó, továbbá Voit Pál könyve 
SETTI] . 

Legyünk büszkék a mqemlé- 
Ki jelentQségq területté és Nem- 
zeti Örökséggé nyilvánított Bel- 
városunkra! 

Néhány rövid távon megvaló- 
sítható javaslat: 

Mqvészek által megtervezett 
és szakszerqen kivitelezett hir- 
detQ jellegq várostérkép álljon 
vendégeink rendelkezésére a 
HÉV-állomáson a -meglévQ, el- 
avult helyett, a Paprika biró ut- 
cai parkolóban, a Duna-parton 
stb, Ugyanezt mindenki számá- 
ra elérhetQ áron jelentessük 
meg és legyen kapható a mú- 
zeumokban, a könyvesböltok- 
ban, a HÉV-végállomáson, par- 
kolókban. A térképen tüntssük 
fel a Nemzeti Örökséggé nyil- 
vánított területet, a védett épü- 
leteket, a vendégvárás színhe- 
lyeit, a múzeumokat, gyqjte- 
meényeket. 

(folytatás a következQ 
számban ) 

Szabó Leventéné 

ZENEI " NAGYHATALOM " 
LETTÜNK 

sÖrülök, hogy a Vujicsics Tihamér 
Allami Zenelsköla FúvQszenekará- 
nak  mninQsító hangyersenye okárn 

vizszatérhettém ébbée a ARagyizeérüq, 

Zeérntére-ntérélQ intézménybel A zérté- 

kar , arany-díplomd" minQsítésé egy 

csopaálmiinka erédmetényel Ellsemerés 

27 együttet vezetQi mellett bQven il- 

leti az iskola vezetQtt, s a hangszer- 
szaktandrokat.. SzívbQl kívánom: 
legyenek 4 Francizórszágban 4 kora- 
nyáron dz áitszmagyar füqvásmuzsi- 
kálás nagykövetei! Méltók errel" 

[Baldzs Árpád) 

Március 3-án a MqvelQdési Központ színháztermében telt ház 
elQtt zajlott le a Vujicsics Tihamér Zeneiskola Ifjúsági Fúvószene- 
karának országos minQsítQ hangvyersenye. A Magyar FqvQszenei 
Szövetség ez évi idény-nyitó megmeérettetésén a zsqrielnöki tisz- 
tet Balázs Árpád érdemes mqvész, Liszt-díjas zeneszerzQ, a Ma- 
gyar FqvQszenei Szövetség elnöke töltötte be. A zsqri tagjai vol- 
tak: Aut Henrik érdémeés mqvész, karmester és Tóth Öttó harso- 
namqvész. 

A zenekar gazdag repertorjából a hazai és nemzetközi ze- 
neirodalom széles skáláját vonultatták fel az ifjú zenészek, klasszi- 
kusoktól a mai modern mesterekig. Méltán aratott nagy sikert 
Erkel Ferenc: Hunyadi László címq operájából a Palotás, csak- 
úgy mint Balázs Árpád Fanfárverbunkja, vagy Gulyás László 
Széki muzsikája. Vastapssal jutalmazta a közönség Hacsaturján 
Kardtáncát, valamint a My Fair Lady-bQl és a Macskák-ból 
elQadott részleteket is. 

KitörQ tapssal ünnepelte a hálás publikum a zenekart, ami- 
kor a zsqri elnöke bejelentette: , a Vujicsics Tihamér Zeneis- 
kola ifjúsági fúvQószenekarának teljesítményét a bíráló bizott- 
ság ARANY DIPLOMÁVAL ismerte el. 

DicsérQleg szólt a Fúvószenei Szövetség elnöke a Zeneis- 

kölában folyó maga színvonalú oktató-nevelQ munkáról és ar- 
ról, hogy a városban mqködQ zenei együttesek (a Városi Kó- 
rus, a VWVujicsics Együttes, a Kecskés Együttes, a. Duo Onga- 
résé Szentendre, a Szentendrei Kamarazenekar, az [Ifjúsági 
Vonászenekar és most a fúvósok) kiváló teljesítménye alap- 
ján a képzQmqvészetérQl híres Szentendrét a ,,zenei nagyha- 
talom"" jelzQ is megilleti. 

S F
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Nagyböjt katolikus szemmel 

A katolikus egyház Karácsony és Hqsvét méltó megünneplé- 

séhez évrQl évre többhetes elQkészületi idQt rendel el hívei számá- 
ra. Ez Kaárácsony elQtt az Advent, Húsvét elQtt a Nagyböjt. Mivel 
a Húsvét változó ünnep, lazaz ideje a tavászi napéjegyenlQségtQl 
és a Hold járásától, fényváltozásától függ) a több mint hathetes 

Nagyböjt kezdete is változó, Idén március 31-én lesz Húsvétvasár- 
náp, a Nagyböjt pedig Harnvazószerdán, azaz február 13-án kez- 
dödött. 

Régen a böjtön volt a hangsúly, mely a húsételektQl való tar- 

tózkodást, valamint a napi háromszori étkezést jelentette. Nápjá- 
inkban inkább a bqnbánatra tolódott a hangsúly. 

Tudom, szép számmal élnek Szentendrén olyan polgárok, akik 

a Húsvét szó hallatán öszintén vágyódnak városunk , feltámadásá- 
ra" s. De rá kell döbbennünk 4 ismerve és olvasva az elmúlt hó- 

napok küzdelmeit 4, hogy bQven voltak és vannak olyan vétkek, 
bqnök, melyek elkövetése nem , magánügy", mert ártottak és ár- 

tanak embertársainknak, valamilyen közösségnek, netán az egész 
városnak. 

Ezért szükségés lenne, ha a Nagybójtben 4 városunk önkör- 

mányzatának tagjaitól kezdvée az egyéni polgárig 4 mindenki el- 
gondolkodna, milyen közösség elleni mulasztásai voltak a múlt 

távászi válásztásoktól kezdve, amikor a demokrátikus átalákulás 
4 alvben 4 megkezdQdhetett. Az igazság elferdítése, a mellébeszá- 

lés, az egyoldalú tájékoztatás, az egyéni érdek közérdek elé helye- 
zése, mások megrágalmazásáa és megsértésé, a parttalan sajtóvita, 

mind kisebb-nagyobb bqn és vétek a város , feltámadása"" ellen. 
De ide sorolhatjuk a közömbösséget, a sértQdöttséget, az állandó 
kritikát és türelmetlenséget is. Mindaddig, míg e , köllektív bqn- 

bánat" szükségességére nem ébredünk rá, 4 pártállástól és minden 
felekezeti hovatartozástól függetlenül 4, nem jöhet létre a város 

,feltámadása" sem. Persze, a bqnbánat csak akkor ér valamit, ha 
a tövábbiakban kerülni próbáljuk mindazt, amirQl kiderült, hogy 
helytelen. Jó lenne megvizsgálni, ki-ki hol lépte túl hatásköráét, 
vagy miben nam felelt meg a személyéhez fqzött reményeknek.! 

A katolikus hívek számára Húsvét méltó megünneplésének 

elQsegítéseként hat napon keresztül beszédsorozatot szervezünk 
a Péter-Pál termplomban. Március 4-tQl 9-ig (hártfQtöl-szombatigi) 
mindennap este 5 órakor! Két kiváló budapesti lelkipásztor tart- 

ja a beszédeket, melyeket azoknak is ajánlunk, akik már rádöb- 
bentek árra, hogy az egyház a hitigazságok ismertetésével és a val- 
lásgyakorlat elQírásaival nem jármot akar rakni hívei nyakába, 

hanem segítQ kezet nyújt a boldogabb földi élet kialakításához is. 

Silacher Miklós 
a katolikus egyházközség 

világi elnöke 

  

PASSIO 

március 29-én Nagypéntékén éste 
§ órakor a szentendrei református 
templomban. Közremqködik: He- 
geédüs Zsuzsa lénekl. 

A KGI INFORMATIKAI 
INTÉZETE TANFOLYAMOT 
INDÍT MAGÁNSZEMÉLYEK 
RÉSZÉRE A PMKK-BAN 

1991. MÁRCIUS 
  

KÖZEPÉTQL 
Április 24-én, szerdén 1É órakor 
3 MqvelQdési Központ színháztér- 
mében: TERMÉSZETÉES EGÉSZ- 
SÉG [a , .relaxációs másszáztó, A KGI Informatikai Intézete 

mint gyógyitQ módszer] , 

Itj, SCHIRILLA GYÖRGY elQ- 

adása, 
Belépüdij: 30 Ft, 

tanfolyamaot indít magánszamályek 

rászéra a PMKK-ban 1991. március 

közepétQl 

Április 25-én, csütörtökön 
dQlelQtt 10-18 óráig 

RELAXÁCIÓS MÁSSZÁZS egyé- 
ni rendelés alapján. 

ElQzetés jéléntkézés a MqvelQ-dési 

Kózpönt Titkárságán, Nagy Gábör- 

nénál, 

1. IBM FC-DOS operációs rencd- 

SZzEri áaláapíismeéretek 

2. Nováll hálózati alapismeéreéték, 

3. Personal Edítor 11 

tek. 

alapismiére- 

4 Wordsztar 5.O0 alapismeéretek 

A masszázs díja: 200 Ft. 5. Dbsase lII : elapismeretek 

E. DEbase 1V alapisrmeretek. 
  

ÉVFORDULÓK - MEGEMLÉKEZÉSEK 

  

G Halála harmadik évforduló- 
ján tisztelettel emlékezünk meg az 

1948. márciuús 14-én elhunyt 

TISCHNER ISTVÁN 

szentendrei cípészmesterre, aki édes- 
apja és nagyapja mesterségét foly- 
tatva szolgálta Szentendre és kör- 

nyeéke lakosságát. 

  

G 1717. miárcius 18-án hunyt 

d FERENCZY KÁROLY festQ- 

mqvész, a nagybánvai mqvésztelep 
egyik 4 vezéregyénisége. 4 1457-tQl 

1892-ig Szentendrén élt az Alkot- 

mány utca és a Ferenczy Károly 

köz sarkán álló házban, melynek fa- 
lát emléktábla jelöli. Ferenczy Ká- 
rölyrQl nevezték el a város elsQ. 

1951-ben 4 alupított 4 múzeumát, 
1972-ben tovább böQvitették a kiál- 

Ktást a Ferenczv család többi mq- 

vésztügjának alkotásuival. Az 1990- 

ben üjrarendezett kiállításon Fe- 

renczy Károly mqvei, köztük a 

Szentendrén festett alkotások is 
láthatók. 

G 1702. mircius 19-én Szent- 

endrén született DARKÓ ISTVÁN 
író, újságiró. 1910-ben Losoncra keé- 

rült családjával. A szlovákiai magyar 
nyelvq irodalöom egyik legnépsze- 

  a4 eg4g4pgoo4 " N4 

rqbb prózaírója lett. 1930-ban Q in- 
dította el a Magyar Írás címq szló- 
venszkói folyáiratot, késQbb a Kas- 
süi Magyar Rádió igazgatója lett. 
19435-ben visszatelepúlt Magyaror- 

szágra, szerény visszavonultságban 

élt Pesthidegküton. 1972-ben halt 

meg, sok kéziratot hagyva maga 
után. 

G 1982. március 19-én hunyt 
cl 69 éves korában JÉKELY 2ZQL- 

TÁN költQ, mqfordító. Édesapja, 
Áprily Lajos szentgyörgy-pusztai 

házában töltötte élete jelentQs ré- 
szét. A természet, a Duna közelsége 
számos vers irására ihlette (A Szent- 

Eyörgy-pusztái ház, Kincs a Szent- 
györgy-pusztán, Nyár-igézés, A vén 

kQhördQ uszály, A halászsors). 

§ 1954. március 23.án Erden 
hunyt cl 83 éves korában CSUKA 
ZOLTÁN iíróQ, irodalomtörténész. 

Több irást is szentelt Szentendre 

irodalomtörténétének. Szentendrei 

rebellis címq regénye lgnjatmfiÉ Ja- 
körvrQl szól. Csuka Zoltán fordításá- 

ban mutatták be 1979-ben Marin 

Drfié: Dundo Maroje címq vígjáté- 
kát a Szentendrei Teátrum szinpa- 
dán. 

w 1876. március 22.én Buda- 
pesten hunyt el JÁNKÓ JÁNOS 
festQ, rajzoló. Különösen a Bors- 
szem Jankóban megjelent karikatú- 

rái voltak népszerqek. Q volt az clsQ 
szentendrei festQmqvész: negyven 
éves korában vett házat a városban, 

s attól kezdve ideje nagy részét itt 
töltötte, 

  

7. Basic pródramozói kezdQ. 

B. Clippér programozói kezdQ. 

9. Turbo Pascal 5.0 kezdQ prógra- 

MOZÓI 

Jélentkezési feltétel: 

1.: nincs 
2, 5-9:a PC-DOS operációs 

réndszer alapfokú ismeéreété. 

3-4: u. a. " minimális gépírási is- 
mierét. 

A tantolyamok idQtartama 12 

óra, munkanapokaon heti 3 alkalom- 

mal 2-2 ára, szormbatonként 2x § 

ÖTFa. 

AÁ KGI Informankai Intérere 

vállalja maogánszermélyek és Eközüle- 

tek részére egyéni, testre szaábott 

oktatás szervezését és lebonyolítá. 

gát eseti rmegállapodás szerint, valá- 
mint felhazználói rendizerek kétri. 

tését és územeltetését, 

ÉrdeklQdni a 1-329-940/154, 
282-as telefonon, vagy személyesen: 
1054 Budapest, Alkotmány u. 29. 
2UÜ4-.eg szobe, Szebedos-Möolnér lst- 

ván tenfölyamszervezQnél, továbbá 

a Szentendrei MqvelQdési Közpönt- 

ban Ferge Lajosnál, T.: 10-250, 
10-222. 

KÖNNYEDÉN NÉMETÜL 
4 KÖNNYEDÉN ANGOLUL 

Az 4 Alfárium 4 Szuggesztöpéd 
Nyelvstúdió jéléntüs nemzetközi 
szakirodalmi és sáját tapasztalatokra 

építve kidölgözött egy hat részbQl 

álló táan: és hanganyag sörözatót, 

amély élvezétéssQ és izgalmaássá tészi 

a nyelvtáriulási. 

A  tankönyeben levq léckék 

mindegyikéhez égy-egy hangkazetta 

tartozik, méelynek , A" 4 oldalán 
komplett nyelvtanQra hallható;, da- 

lokkal, nyelvtáni résszel, jelentéstQ- 
ni magyarázatoókkal együtt. A ká- 
zetta , B" oöldalát ellazítási technika 
vezeti bé. Három irányból, egyenle- 

tet ritmusban, fázisélrolással, zenti 
aláfestéssel különbözöQ szuggesztiók 
hallhatók, amelyek a tánulót hozzá- 
segítik a ,. merengQ" állapot kialaku- 
lásához, hogy a passziv memoriízálás 

egyszerübbé válják, Ezt követi a tan- 
anyag szuggésztív, párbeszédszarq, 

lessú elQadása, mqlyét á szívritmust 
nyugtató frakvénciák, válámint nyu- 

godt légzéshang fést alá. 

A módszerrQl ét a fakultatívan 
látógatható könzultációkról bQveébb 

felvilágosítás Pistyúr Jánosné ád a 
PMKK-ban [Ít.: 26/10-8601.
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Népi mesterek, mqvészek 
Pest megyében 

Hamarosan új kiállítás nyií- 
lik Szentendrén a Népmqvésze- 
tek Házában, városunk legrég- 
gibb parasztházában és a legki- 
sebb, de egyben egyik legláto- 
gatottabb és leghangulatosabb 
mqzeumában. Egyedülálló fe- 
dett lépcsQje a városlakók és a 
turisták kedvelt közlekedQ he- 
Iye a városközpont és a Temp- 
lömdömb között. 

Ez alkalömmal Pest megye 
mintegy húsz népi mqvészének 
alkotásait mutatjuk be. Ölyan 
emberek mqveit, akik készte- 
tést érezve magukban, önállóán , 
külsQ segítség nélkül kezdtek 
alkotni. Legfeljebb a hozzájuk 
hasonló emberektQl kaáptak ta- 
nácsot, útmutatót, vagy lestek 
el egy-egy olyan fogást, amely 
kifejezési készségüket elQbbre 
vitte. Saját maguk szenvedték 
és szenvedik meg egy-egy mq 
létrehozásán keresztül a mqvé- 
szetükben való fejlQdést, elQré- 
jutást. 

JellemzQje ezeknek az élet- 
utaknak, hogy egy gyermek- 
kori indíttatás után megszakad 
a , mqvészkedés"Q folytatása. 
Egy választott, vagy kényszerq- 
en kapott foglalkozás mellett 
nincs idQ és lehetQség a mqvé- 
szi hajlamok kibontakoztatásá- 
ra egészen a nyugdíjba vonulá- 
Sig. 

Mások folyamatos munka 
mellett szabadidejükbQl, éjsza- 
kájukból lopnak el maguknak 
idQt mqveik megalkotására. 

Ismét másoknak égy-égy sú- 
Iyosabb betegség utáni felépü- 
lés, leszázalékolás, vagy nem 
várt pályamódosítás ad inditta- 
tást. 

Örvendetesen nagy Pest me- 
gyében azoknak a száma, akik 
a népmqvészet valamilyen ágát 

mqvészi fokon mqvelik. Ezért á 

népi keramikusokat, himzQket 
égy más alkalommal fogjuk be- 
mutatni. 

A mostani kiállítás többségé- 
ben fafaragókat és festQket, va- 
lamint néhány különleéges nép- 
mqvészeti ágat mutat be. 

A világhírq Benedek Péter és 
a mindenki által jól ismert Du- 
dás Juló képeivel kiállítjuk a 
néhai szentendrei Maczó Mi- 

hályné búzamozaikjait, a szobi 
Micsei László megható, élményt ) 
adó szobrait és képeit, Berényi- 
né Szilády Sarolta leheletfinom 
domboriításait 4 TápiószelérQl. 

Az Ipoly mentérQl Ungár Ist- 
ván, Tóth László; a Galga men.- 
térQl Kollár Pál, Öszoli Józset, 
Reitmayer József kedves, vi- 
dám, az életet és foglalkozá- 
sokat ábrázoló figuráival talál- 
közhat a kiállításlátogató, Meg- 
tekinthetik majd a Vácon élQ 
Kovács Ferenc érdekes festett 
szobrait, a ceglédi Örisek Fet- 
renc nagyméretq, kifejezQ erejq 
kompozícióit is. VidékünkrQl 
PilisszentkeresztrQl Bucsánszky 
Sebestvén alkotásai szerepel- 
nek. 

Különlegességükkel vonzzák 
majd a látogatókat Chemez Ar- ] 
pád szobrai és szarukészítmé- 
nyei, Bodrogi Sándor lóször-ék- 
szeréi, a szigetszentmiklósi Mol- 
nár Imre világhírq, zengQ hangú 
faragott citerái, valamint az 
ugyancsak világhírq, a rekor- 
dok könyvében már ötödször 
szereplQ Kuris Lajos patkolt to- 
jásai. 

A kiállítást március 28-án, 
Nagycsütörtökön délután 3 óra- 
kor nyitjuk meg. Mindenkit 
szeretettel várunk! 

[kvainé Sándor Ildikó 

  

TELJES OFSZET 
NYOMDAI 

SZOLGÁLTATÁS 
" 

PMKK NYOMDA 
. 

SZÓRÓLAPOK, 

KIADVÁNYOK, 

PLAKÁTOK, 

NYOMTATVÁNYOK 

TERVEZÉSE, 
KIVITELEZÉSE. 

Cím: 2000 Szentendre, 
Engels utca 7. 

Telefon: 06-Z6-10-222, 

26-10-194 

1991. március 31-ig 

TETANUS OLTÁSBAN 

részesülhetnek mindazon szent- 
endrei polgárok, akik 1936. ja- 
nuár 1. és 1940. december 31. 
között születtek, illetve ennél 
idQsebbek, és még nem kapták 
meg az oltást. 

ÖLTQÖHELYEK: 

a körzeti és üzemorvosi 

rendelQk. 

Az oltás nem kötelezQ, de aján- 
latos, mert fertQzés bárkit ér- 
het, és az idQsebb korosztály- 
nak nincs tetanus elleni védett- 

Közegészségügyi-Járványügyi 
Szolgálat   

Szentendrei arcok 

KOCSEIS IMRE 

  
Nagy vörös rózsát és égy ki- 

sebb fehéret ábrázoló mázas 
kerámia az Öbuda T3z. irodahá- 
za elQtt. A Lukács fivérek út- 
ján a mqteremben egy három 
méter magas vászon, mely há- 
tulról ábrázolja a mqvészt egy 
nála kétszér magasabb pálmaág 
elQtt. 

Két korszakos alkotása Kö- 
csis Imrének, aki mint meséli, 
fazekas szakmunkásként kezd- 
te, késQbb lett festQmqvész. Ne- 
gyed évszázados munkásságát 
fotorealista, hiperrealista, kon- 
céptualis mqvek jelentik. Nem 
sok értelme lenne a stilusirány- 
zatokat ismertetni, sokkal töb- 
bet mond az ötvenegy éves mq- 
vész pályájának sikerességérQl 
az a körülmény, hogy mindösz- 
sze két munkája van a mqtérém- 
ben, A többit a Magyar Nemze- 
ti Galéria, a Fiatal Mqvészek 
Stúdiója, a Kiscelli Múzeum, a 
Szombathelyi Képtár, a pécsi 
Janus Pannonius Mqzeum és 
még számos magyar közgyqjte- 

/ mény Qrzi. De láthatók képei 
az Elszászi Kortársi Mqvészeti 
Mqzeumban, a Szczecini, Kuo- 
piói, Yokohamai Nemzeti Mú- 
zeumokban, a Szófiai Körtárs 
Gyqjteményben és a Bécsi Spar- 
kasse Képtárban. 

Egyéni és csoportos kiállítá- 
sainak listája négy oldalt tölt 
meg a róla szóló mónográfiá- 
ban, melyv arról beszél, hogy a 
Munkácsy-díjas Kocsis Imre 
több biennálén nyert érmet, 
munkái révén jól ismerik Ljub- 

ljanában, Buenos 4 Aijeres-ben, 
Cagnes-sur Mer-ben, Ankarí- 
ban, Bradfordban, Yoökoöhámá- 
ban, Lóödzban, Hannoverben, 
Kölnben, Velencében és Firen- 
zében. 

De jól ismerik Qt Szentend- 
rén is, ahol 1968-ban a mqvész- 
házak lakójaként telepedett le. 
Akkor még a mai lakótelep he- 
lyén hatalmas rét és Qsgyümöl- 
csós volt, mely a késQbbi évek- 
ben 4 amikor lányaái csépered- 
tek 4, alkalmas terepet adott 
izgalmas, felfedezQ barangolá- 
sokra. A lányok kezébQl a lep- 
keháló sem hiányzott, Ütt kez- 
döQdött a történet, melynek az 
eredménye több ezer lepke, 
szakszerq tárlókban elhelyezve, 
megtöltve egy hatalmas szek. 
rényt. 

A gyqjtQ késQbb tagja lett a 
Magyar Rovartani Társaságnak. 
De ezzel még nem teljes az élet- 
mozaik, mely sajátos hangula- 
tot ad a mqteremnek. A kettQs- 
falú télikertben most virágzik a 
fehér és vörös kamelia. A mq- 
vész kedvencei közé tartozik 
még számtalan egzQtikus virág, 
fácska és cserje, melyeket latin 
néven is ismer. 5 ami a lepké- 
ket illeti, most már felhagyott 
gyqjtésükkel és azon munkál- 
kodik 4 mert , zöld" lett 4, 
hogy a Trovarok és növények 
élQhelyeit megörizzék. Ebben 
is társ a felesége, aki ugyancsak 
mqvész: keramikus. 

Azt hiszem, Köcsis Imre 
nem csak sikeres mqvész, de ki- 
egyensúlyozott, boldog ember 
is, (4 4r) 

  

! 

t A 
MEGSZÜLETETT 

Fébruár 1d4d-én Papp Mina kiíz- 
] fi. ISTVÁN. 

Február  [18-n. 4 FetrdnyinQ 
Ferhata Eriksz kislánya, ESZTER, 

Február 27-án Horváth János 
és felesége kizlánya, RÓZSA. 

Fébruár 24-én HéjsénburgQér 
Zoltán és felesége kislánya, ÉV A, 

Föbruár 24-én Nyüúzó lstván és 
felesége kiszfia, ISTVÁN., 

Fehruádr 27-én FQth Férenc és 
felesége kisfia, FERENC. 

GÓLYA-HÍR 
a Szentendrei SzülQotthonból 

Febhrudr 27-én Fuzikné Alvinez 
Borbdia kisfisa, NÖRBENT. 

idárcius d4d-án Zéeller Lidia kizlá- 
nya, LÍDIA. 

Március 5-én FPergerné Halla 
Krisztina kislánya, VIKTÓRIA., 

Március 5-án Kizsné Somogyi 
Márta kisfia, DÁNIEL. 

Március 7-én HRézmqves /stván 
és felezége kisfia NÁVÍD, 

Március FÉV. Hugyécsék Mi- 
hály és felesége kizlánya, TIMEA. 

Addrcius 9-én Elekné KRámán 7- 
dikö kisfíia, DORTÁN. 

Március 9-én Újfalusi István és 
felesége kislánya, GABRIELLA, 
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SZENTENDREI TAVASZI NAPOK 911 

AÁ töavás? jóttéré százak és ézrek kelnek útra, ki közeli, ki messzi 

örszágok féljé. Benépesülnek az országutak, az utcák, a térek, s nem- 

csak madárdaitól fesznek hangosak az erdQk, ligetek. Mint már évek 

úta mindig, most [3 így veszri kezdetét az az idQszak, melyet idegen- 

forgalmi szezonnak nevezünk. S a , nágy népvándorlássat" együtt el- 
kézdgQdik nádlunk is a fezztíválok sora. 

Március 14-31., között, majd három hétig számós hangyserseny, 

színházi elQsadás, kiálttás, bemutató részéséi léehétünk. Újra hallhat- 
juk a közismeért V. ujicsics égyüttést, a Szentendrei Kamarazenekart, 

8 Feléjzköls mqvásztanárait, a Sténdhai Triát, 3 fuvöQszeneéekart. A 

Hozmaring Kereskedelmi Kft. virágkötQi a sokszor megcsodált virág- 
költeményeket, táncosdjábú gyérmekeéink legszebb tavaszi dalainkat, 

gyermektáncainkát kötik bokrétába. Az svantgard mqvészetek kéd- 

velQi tarrúl Jehetnek annak, milyen is égy , Kis magyar performancó- 
fesztivál", mit kiínálnak a nagyérdemq közönségnek 3r alternatív 
színháza k, 

9 hogy még feljesebb legyen a választák, , valddi desszert"-ként 
Surányi htván és Koczka Löszló cukrászmésterek termékeit kQstöl- 
hatidt az ideldtogsták., 

ÚJ MAGYAR 
PERFORMANCE 
FESZTIVÁL 

március 15-16-17 

LÚJ MÖDERN AKROBATIKA 
(Mjuzik-performance-group) 
(Szirtes János, Fe Lugossy 
László, Ef Zámbó lstván, 
SzemzQ Tibor) 
Magyar Péter 
HELYETTES SZOMJAZÓK 
UJLAKI-csoport (Ádám Zol- 

tán, Komoróczki Tarmás, Mé- 

szöly Szuzil 

XERTQX-csoport 4 [Svierkie- 
wicz Röbi) 
KENTAUR és a PANKRÁ- 
TOR 
BALETT (Erkel László) 

BP SERVICE [Szabó Gyuril 
BÖRÖCZ-RÉVÉSZ 
Sugár János 
Szántó Éva 

Guba Peta 
Kövács István 
szkárosi Endre és 
sándor 

Lois Viktör 

BADA-DADA és a JUGÓ 
TUDÓSOK 
ÁPOLÓK 

MAGNETIC BAND 

Március 15-17. között án- 

timqvészeti megmozdulás lesz 
Szentendrén KIS MAGYAR 

PERFORMANCE 4 FESZTI- 
VÁL címen, , energia és ellen- 
érték" tematikákban és egy 
tényleges megújhodás remé- 
nyében. E megmoózdulás ab- 

ból az elementáris igénybQl 
kell hogy fakadjon, hogy a 
szabadon áramló, de mégis 
beszqkülQ kifejezési lehetQsé- 
gek újra visszakapják az ere- 
detiség hatékonyságát és az 
érzékenység szqziességét. 

Bernáth 

  

A Szentendrei Tavaszi 
Napok megnyitója 

március 19-én, 17 órakor 

DÍSZHANGYERSENY 
a Mozart-évforduló tiszteletére, 
á Szentendrei Kamarazenekar 
és a Vujicsics Tihamér Állami 
zZeneiskoöla 4 mqvésztanárainak 

közrem qködésével , 

Helyszin: Városháza Diszterme 

ZENEI RENDEZVÉNYEK 

március 17-én, 11 órakor : 

ÖUTSIDER BIG BAND 
koncertje a FQ téren 

március 21-én, 20 órakór 

TRIO STENDHAÁL 

köncértje a PMKK színházter- 
] mében 

március 23-24-én, 11 órakor 
és 31-én 10 órakor 

TÉRZENE 
a FQ téren 

március 30-án, 20 órakor 

a VUJICSICS együttes 
haángversenye a Városháza Diísz- 
termében 

március 31-én, 19.30 órakor 
HÚSVÉTI 
HANGVERSENY 
a Várdombi templomban 

SZÍNHÁZI 
RENDEZVÉNYEK 

március 22-23-24-én 

ALTERNATÍV 
SZÍNHÁZAK 
TALÁLKOZÓJA 
a PMKK színháztermében és a 

I Dunaparti MqvelQdési Házban 

március 19-én, 19 órakor 

a Székesfehérvári Vörösmarty 

Sziínház vendégjátéka 
ÚRIEMBER, 

JÓ KRIPTÁBÓL. 

Fantasztikus krimivigjáték 
a PMKK színháztermében 

KIÁLLÍTÁSOK 
az Aktív Art Galériában 

március 244április 8-ig 

WERTHEIMI 

FOTÓKLUB 
kiállítása a PMKK 

elQcsarnökában 

március 14-31. 

CUKRÁSZATI 
TERMÉKEK 
KIÁLLÍTÁSA 
ÉS VÁSÁRA 
a surányi és Koczka 

cukrászdában 

március 29-31-ig 

VIRÁGKIÁLLÍTÁS 
ÉS VÁSÁR 
a Városháza Disztermében 

a Rozmaring Kereskedelmi Kft. 
rendezésében 

Megnyitó: március 29-én, 

17 órakor 

Közremqködik: a Vujicsics 
Tihamér Állami Zeneiskola 

Ifjúsági Vonászenekara 

Vezényel: Mezei Erika 

Zöngöra: Jakob Fichert 

iNémetország) 

NÉPTÁNC 
RENDEZVÉNYEK 

március 31-én, 11 órakor 

HÚSVÉTI TÁNCHÁZ 
a FQ téren, gyermektánc- 
együttesek felvonulása 

SPORT 
RENDEZVÉNYEK 

március 23-24-25-én 

NEMZETKÖZI 
IFJÚSÁGI FIÚLÁNY 
KEZILABDA TORNA 

a Móricz Zsigmond Gimnázium 
tornacsarnokában 

Felvilágosítás, jegyelQvétel 

Pest Megyei MqvelQdési 

Központ és Könyvtár 
SZENTENDRE, 

Engels utca 7. 2000 
Telefon: (26]) 10-222, 12-557 
Telex: 22-4712 PMKK-H 
Telefax: (26) 10-320   

UNICORNS 
A VAJDA LAJOS STÚDIÓ 

IVLS ÉS A MAROSVÁSÁR- 
HELYI MqHELY (IMAMqÚJ 

közös kiállítása a 

VIGADÓ GALÉRIÁBAN 
1991. március 1-játQl Ed-ig. 

4 
AKTÍV ART 

VIDEOKÖLCSÖNZQÖ 
AJÁNLATA 

A HALOTTAK NEM 
I BESZÉLNEK 

sziínés, szinkrönizált amerikai film. 

KETTEN A HADSEREG 

ELLEN 

$zines, szinkronizált amerlkai 
vigjáték, 

A FILM-AVANTGARD 

HQSKORA 
a Mqvelödési Központban 

Március 28-29-4n 19 órától vetl- 
tünk húszas évékbeli expresszio- 

nista, szürréslista NÉMÁFILME.- 
KET. 

A programból: 

29-án, pénteken 

F. W. Murnau: NOSFERATÓ 

(némeét) 
R , Wiene: DR. CALIGARI 

lnémet) 

30-án, szombaton 

F. Leger: GÉPI BALETT [francial 
R. Clair: FELVONÁSKÖZ 

: [francia) 
L. Bunuel: AZ ANDALÚZIAI 
KUTYA [francial 
L. Kulesos: MR. WEZSZT 
KALANDJAI A BOLSEVIKOÖK 
ORSZÁGÁBAN (szovjet] 

I ZENEI PROGRAMOK 
A budapesti Bartók Bála Zenemdq- 

]o vészeti Szakközépisköla nQvendé- 

kéinek hangyersenye 1891. már- 

cius 21-én, 17 órakor a Vujicsics 

Tihamér Zenéisköla hangvérsény-. 
térmében. 

Minden érdeklQdöt szeretettel vá- 
runk, 

Jakob Fichert (Nérmetország) zon- 
görahangversényée 1981. március 
29-én, hátfQn délután 17 órakor a 

Zeneiskola hangvérsenytermében. 

Mqsörön: Bach, Brahms, Chkopin 

mqvek. 

A Bryanston [Anglial iskola Kó- 
rushangversenye 1991. március 

I 28-án délután 1/2 5 órakor a Pérter- 

Pál témplomban. 

Mqsörön: Morley, Bach, Toörmkins, 

Walton mqvek. 

Vezényel: Michael Brown és Petér 
Latymer.
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DUNA-KORZÓ 
MOZI 

Szentendre, Somogyi-Bacsó p. 8. 
T:26/11-271 

  

15-17-án (P-V) 5. 7 óra 

saint Tropaz-i léánykereskedQk 

isz, fr. erQtikus filml 

22-án [Pl 5., 7 óra 

Csak 18 ávan felülieknek! 

Vágtelan történet 1. (sz. NSZK 
meészetilmi 

24-24-én [Szo, VI 5 óra 

Józus Krisztus szuparsztár 

l£z, zenés am. film) 

23-24-én (Szo, V) 7 óra 

A tél foglyai lsz. am. krimil 
29-érn (P) 5 óra és 
30-31-én ISzo, VI 7 úra 

Dumbóo [/1sz. am. VWalt Disney 

rajztileni 

30-31-én lSzo, V) 5 óra 

PEST MEGYEI 
MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

Széntendre, Engels utca 7. 

Telefon: 26/10-222, 10.194 

  

Március 19-án, 19 órakor a 

székesfehárvári Vörösmárty 

színház vöndégjátéka 

ÚRIEMBER, JÓ KRIPTÁBÓL 
fantasztikus krimivigjáték 

szereplQk: Esztergályos Cecilia 

Szegedi Erika 
Szakácsi sándor 

Tahi Töth Mátú 
Zzeénthe Ferenc 

HerndézQ: Bujtor lstván. 

BelépQdiíj: 120 Ft és 150 Ft. 

Március 22-án, 
pénteken 14 órakor: 

MESESINCS KIRÁLYFI 

4 zünás maezüjáták 4 

a Közéáp-Európa Táncszírnház 

vendégjátáka, 

A megszokött színházi méssjáté- 

köktQl altérQén a , Mesesincs ki- 

rályfi"" egy új, eddig ismeretlen vi- 

lágba kalsuzolja el a gyerekeket. 

A mesejáték a prózai színészi ala- 

kításokat eleven díszletekkel és 

táncos szereplQkkel úgy ötvözi, 

hogy a klasszikus magyar néprne- 
sék humorát és izgalmaáit a legmoöo- 

dernebb formában jeléníti meg. 
Az emberi jóság és szérétét meég- 

I próbáltatásait kíisérhetjük figye- 
léemmel ebben a harcban, amely- 

Den egy virágból szülétett ifjú nye- 

ri el kedvése szerelmét. 

Belépdüdij: 40 Ft. 

GYERMEKKÖNYVTÁRI 

PROGRAMOK 

Március 16. szombat 

10-13 órála: 

Videogvetítés: Frakk, a macs- 
kák réme   És mégis mozog föld   

Március 22. péntek 
15-17 óráig: 

Játszóház; Kosárfonás 

Március 23, szombat 

10.14 árálj: 

HqSVÉTI JÁTSZÓHÁZ 
4 hüúsvéti ajándékkészítés, 

tüjásfestés 4 

  

Fla szeretnétek megtanulni 7 

a húsvéti tojásfestést, kérjük, hoz- 

zatok magatokkal kifújt vagy fQrti 

tojást, 

Március 30. szombat 
10.13 óráiag: 

Videövetítés: Tapsi hapsi 

KIS TELJESÍTMÉNYq 

(2 TONNAJÓRA)] 
KAZÁNFÜTQ TANFOLYAM 

indul 1991. március 18-án, hát- 
föQn 168 órakor a MqvelQdési 
Központban [(Szentendre, En- 

gels utca 7.) 
feltételek: betöltött 18 életév 

legalább 8 általános 
iskolaái végzettség 
örvösi alkalmassági 
igazolás. 

Induló csoportlétszám: 29 fQ. 
Részvételi díj: 8500 Ft. 
Jelentkezési lapok átvehetQk a 

MqvelQdési Központ portáján, 
melyet kitöltve 2000 Ft. elQ- 
leggel kell visszahozni pénztári 
órákban, : hétfQ-szerda-péntek 

16-19 óráig. 

INTEGRÁL JÓGA 
Dinamikus gyakorlatok a test 
hajlékonyságának és erQnlété- 
nek fejlesztésére. Meditaátív las- 

síitott jógagyakorlatok, relaxá- 
Ció, jógá-meditációk, indiai ze- 
Te. 

Csoporttfoglalkozások minden sze 

dán 18-18 óráig ás minden szöm- 

baton délelQtt 9.30-11.30 óráig. 

Részvételi díj alkálmanként 

109 Ft. 

ETKA JÓGA 

mindéen szerdán két csopartban 

( 16-18 és 18-20 óráig a Duna- 
l parti MqvelQdési Házban fSzent- 
endre, Somogyi-Bacsó part 12.) 
Hészvétaeli díj alkalmanként 
100 Ft.     

  
  

TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT 
1991. április 3-án, 
szardán 17 órakor 

! Vendégünk: Ferencsik István tér- 
mászétgyQqgyász elQadást tart a 
TEMÉSZETES 4 ÉLETMÓD 
ÉS GYAKORLAT élettani és 
gyágyhatása címmal, Az ealQ- 

adás elQtt diagnosztikai mérá- 

sékra is sor karül! 

BelépQdij: 20 Ft. 

1991. április 24-én, 

szürdán 18 árakor 

Vendégünk: EBEibor Gáböór tudomá- 

nyos kutató. AROMAISME- 

RET 4 AROMÁTERÁPIA 
címmel tart elQsdást. Az elQ- 

adás elQtt tandctordás ás vásár 
az ölQcsarnokban! 

BelépQdij: 20 Ft. 

SZENTENDREI 
KÉPTÁR 

  

FQ tér 245. 

GYARMATHY TIHAMÉR kilálli- 

tása 1991. március 17-tQl április 
28-ig. 

NÉPMqVÉSZETEK 
HÁZA 

Szentendre, Rákóczi út 2. 

fNépi meésterek, mqvészek cím- 

meél kiállítás nyilik 

március 28-án, 15 órakör, 

A kiállítás egdsz úvben megtekint- 

hetQ. 

- 

fi 

KATONAI FQISKOLA 
Szentendre, Dózsa György út 12. 

T: 26/12.-HBE 

KÖSSUTH LAJOS 

18-án 19 órakör: 

Megint 48 óra, amerikai film 

Belépüdij: 40 Ft 
21-én 19 órakoör: 

Szexuális závaáarok 

lIsmeretterjesztq élQadás 

ElöQadöQ: Dr. Lux Ejvira 

25-én 19 óraköor; 

Lököttek, amerikai filmi 

BelépQdij: 40 Ft 

25-án 20 órakor: 

Humaorfesztivál gyüzteséinék 

fellépése 
Ayala-Brindiái 

Bach Szilvia 
Élés István 

BelépQdij: B0 Ft 

27-én 10-16 óráig: 
. KedvezményQs könyvvásáre 

ÁAÁz 1990-es kiadványokból §0- 

70q-ös kedvezmény 

289-án 15 óraköor: 

Milikovszky András festümqvész 

kiállítása 

Máégnyitja: Molrnár Berralan tanár- 

féestQrmqvész 

   

  

PETÖQFI 
KULTURAÁLIS 
ÉS HAGYOMÁNY- 

Pöstacim : 2000 
Szentendre, Vasúti villasor 55. 
T:26/10-145 

1991. márciusi programok 

Március 15-én, pénteken 
KÖSZDORUZÁS a Kerepesi úqrti 
térrvetQben 

Részvétel: a március 15-i megem- 
tékezésen a PetQtfi szobornál 

Találkozás: Budapest, Batthyány 
tér, B árakor. 

Március 156-án, szombaton 
Hagyornányos 
túra a KÖ-hegyre. 

Találkozás: 9.30 órakor a szent- 

endrei HÉV -végállomáson 

Március 22-én, 18 órakor: 

sMINDENNAPI KENYERÜN.- 
KET". A magyar malmok techni- 
katörténete I. 

Balázs György néprajzkutató 

élQadása 

Miárcius 23-án, szombaton: 

MAÁGYAR TÁNCHÁZ 
- 17 úra;: GYERMEKEK 

TÁNCHÁZA 
20 óra: FELNÖTT TÁNCHÁZ 
Miuzsikál: a Maz5 zanekár., 

Táncot tanít: Tálas Ágnes. 

] Március 24-én, vasárnap: 

l MAGYAR MENYEGZQ 

1Budaápest Sportcsarnokl] 

Jegyek rendelhetQk: Kun 
Attilánál. 

Március 29-én, péntéken: 
ROKÖONÁINK KÖZÖTT 
KELET-TqRK ISZTÁNBAN. 
Mándoki Koöngur István elQadása. 

Március 31-én, vasárnap: 
ORSZÁGOS TÁNCHÁZ- 
TALÁLKÖZÖQ 
Találkozás 10 órakor a Budapóést 
Sportcsarnök fQbejáratánál. 

iprlll: 5-án, pánteken 

18 órakor: 

Király László: 

AMIKOR PFIFACSOK 

VOLTATOK. 

Bartha Leventée székelyudvarhe- 

Ilyi elQsdámqvész estje. 

Április 6-án, szombaton: 
MAGYÁR TÁNCHÁZ. 

Márciustól a Dunápárti Mqve- 

ládési Házban áz ÖKÖ KLUB 
keérétében csütörtökönként 16 órá- 

tól térmészátvédéelmi videosorozat 

) vétításét indítjuk Dé. 

Az eélsQ hatrászes sörozatot a 

sMegibzett .  bólygó" címmel 

dr, Balogh János akadémikus ké- 

szÍTette az LINNESCQC felkérésére, 

ÁZ évszaknak meg_felimm j A 12 

hónap áz erdQn" címq sorozatot 

ig vetítjük. 

PETQFI ermlék- 
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CSALÁDI HÁZBAN kb. 40 m?-es, 
raktárnak alkalmas helyiség kiadó, 

Szanténdre, Római sánc kóz 16. 

T.: 26/12-477, vagy 10-828. 

NAGYON SZÉP használt IKEÁA 
bútörök olcsó áron eledQk. Magán- 

szamályéknek és közületeknek is 
legyenként is!l) Kanapék, asztalok, 
széákek, fötelök, polcok. Megteékint- 
hatQk: TRENDAÁL BUÚTORBOLT. 

Budapest, !II., Víziímolnár u. 35. 
(Pók utcai lakótelep) 
T.: 26/12-333/30-as mellék, 

26/10-743. 

vagy 

FFHANCIA  kiscsöpörtöQs, tizhötés 

nyalvtanfolyam indul a Móricz Zsíig- 

mónd Girmnáziumbán, kedden ét 

csutörtükön. 4 .Jelentkezés 4 4örilis 

9-án 4 és 6 óra között a fraáancia szer- 

tárban. T.: 26/28-130. Sulyánná. 

ELADÓ Szentendrén a Vasvári la- 

kótelepen 1 - 2 félszobás, 76 m?-es 
felújított, tehermentes, gázfqtéses, 
élsQ emeleti lakás, Válaszokat , Qszi 
beköltözés" jéligére a SzerkésztQ- 

ségbe kérünk. lSzentendre, Város- 

ház tér 3.1 

ELADÓ Szentendrén a László-tele- 
pen 200 négyszögöles telek, Érdek- 
lQdni: Negyné, Szentendre, Török 
lgnác u. 1678. 

HATFQS szállásnak és munkafelve- 
v irodának alkalmas úrés ház kiadó 

Pomázon a fQútvonal mellett. Maost 

álakuló, vagy már mqködQ kisvállal. 

közök jelentkezését várom. 2011 

Budakalász Pf, ¬1. 

BÉRELNÉK aegyszintes, telefonös 

200 m2-és raktárheélyiségét parkó - 

lási lehetQséggel. T.: 26/12-B42. 

ELADÓ Commodore 54-es új játák 
és rajzóló programok diskre és ka- 

zettára, cséré is érdekeél. Ugyanitt 

resetgomb beépítés és jovsttek javi- 

tás. Ciírm: Majorós Gábor, Szentend- 
ré. Somaogyi-Bacsó part 19. 

BUDAPESTI, Váci úti egyszobás 

gázfqtéses, füurdQszoba nélküll taná- 
csi lakást cserélrék rátizetéssel 1 : 2 

és fél, vagy kétszobás táanácsi lakás- 

ra, ErdeklQdni léevélben. Kántor Gá- 

bor, Buciakalász, 2011 Kálvária 

4701 . 

MEGBIÍZHAÁTÓ házaspár eltartási 

szerzüdést kötne rászoruló idQsg em- 

berrel. Cím: Pozsár István. Szent- 

endre, Házi Árpád u. 36. 1/5. 

FIATAL házaspár gyerekkel venné 
vagy bérelne lakást, vágy lakrészt. 

Minden megoldás érdekel. SürgQs. 
Ciím: Pozsár István, Szentendre, Há- 
71 Árpácd u. 36. I/5. 

LEPENCÉN a strand területén jó- 

forgalmú büqfé eladó. T.: 84-D5, 

9-17.30-ig 2660 Balassagyarmat, 
Bári Balcgh Ádám út 9. 

ÖSSZKÖMFÖORTOS kétszobás la- 
kász kiadó Szentendrén, a Felszaba: 

ciulás:lakotrelepeén, T , : ÉR/81-455., 

DEÉDLIIEDI Áy FE CAEV ÉT DETESEK   
  

SZENTENDRE belvárosában két- 

szoba kömtförtös házrészt mqhely- 

iyel eládök, vágy lákótélepi lakásra 

cseréleék, T. : 26/10-581, esté. 

SÖTÉTBARNA BRAMAC cserép 
[1000 db.) raklaposi eladó. 

T.: 26/12-635., 

IDEGEN NYELYVET beszélQ el- 

adót ajándéküzletbe felveszek. 
T.: 26/12-ÖSBB. 

SZENTENDRÉN felújításra szöruló 
háromszobás családi házat 150 négy- 

szögól ösztött télekkel, garázzsal, 

szütérénnel, családi okok miati el- 

cserélök helyi hasonlóra, vagy érték- 

egyeztétéssél ingatlant beszámítok. 

Bármilyen megoldás érdekel. Ér- 
daklQdni: Vándor Mária 2000 Szant- 

andre, Fqzespárk 12. 1710. Hétvé- 
gén dü. 186-18 óráig. 

BUDAPESTI XVII. kerületi 45 m?. 
¬s összkömfortos, telefonos, szató- 

lit-anténnás, liftes tanácsi lakásomat 

elcserélem  hasonló szentendréire, 

Cím: Varga, Szentendre, Lövwy Sán- 
dór u. 8. 2000. 

ÜVEGES mellé segítséget felvészek, 
Szentendre, ElQd utca 2. Somögyi 
Jószef üvegezQ kisipáros, 

IRQGÉP, számológáp, varrágép ja- 
vitása, eladása. T.: 26/12-694., Deák. 

SZENTENDRÉN a Vasvári lakóte- 
lepnél 190 négyszögQles telken köz- 
poónti fqtéses lgáz beköthetQl alá- 
pincézett, 54 m2.es családi ház el- 
adó. Kisméretq cserelakás szüksé- 

gés. Erdeklddni: Szentendre, Szent- 
lászló u, 148, Hornyák F., 

VAÁDONATÚJ iriport bútörgarni- 

túra [2 szobára elegendQl jutányos 

áron eladó. Ugyanitt piros gyermek 
ülQgarnitúra. Tálas Zöltán, Szent- 
endré, Bogdányi utca 357A. II.13. 

ALKALMI MUNKÁT vállal , 8- és 
a" kategóriás jogosítvánnyal rén- 

delkezQ rmegbízható, 40-es nyugdi- 
jas lakatos, T.: 26/12-A03. du. 15 

Örától. 

NAPOSCSIBE kapható február 21- 
töl, Éfró Józsaf Poómáz, MazQ Im. 
reu. 17a 

FÉNYMÁSOLÁS A/d.es máretig, 
öldalankánt § Ft. HétföQtQl vazár. 

napig egétsz ráap 5Széntendré, Va. 

súti villasor 112. 

IFJ,. PAPACHRISTOS § TÁRSA 
aklevséles építászmérnQkök vállaljuk 

égvéni és közösségi épületek építési, 

engedályezési és kiviteli tervermnek 

közzsítését. T.: 26/11-468. 

ÉPÜLETKÁROSODÁSOK yizsgála- 
tá, szakértQi véléeményadás. Föld- 

meérés, kitqzés, Mqszaki vézetés, tér- 

vazés. Kanyó László építésügyi szak- 

értQq, Szentendre, Pipaci u. 4. 

T.: 26/11-486. 

ELADÓ egy három és fél éves 1200- 
as LADA. T.: 26/11-262, 5 órától. 

KÜLFÖLDÖN tanult diáklány ölasz, 
francia nyelvoktatást vállal. 

T.: 26/11-298. 

SZENTENDREÉN "induló férfi-fod- 
rász üzletbe: fárfi fodrászokat keére- 

súnk. Cím: , NETT" GMK. Szent- 
endre, Rózsa u. 2. A Kössuth Lajos 
Katonai FQiskolával szemben., 

k D 
    

ELADÓ Füqzesparkban egy tetQtér- 
beépítéses ötszobás, dupla komfor- 
tos, gázfqtéses öróklakás, valamint 
Pismányban 252 négyszögól gyq- 
móölcsös, belterületi építési telék. 
ÉrdeklQdni Szentendre, Füqzespark 
15. I1/89, T.: 26/10-351 [10-18 órá- 

! LTTT 
  

MUVESZETI GALÉRIA   

  
Balla András fotómqvész kiállítása 

1991. március 2-20-4g9 I 
-_ ] 

Szabados Árpád festQmqvész kiállítása 

1991. március 22 4 április 7-ig. 

MqvelQdési Központ, Szentendre, Engels u. 7. 
  

  

Lányok, fiúk 

  

  

kappományai ?   
figyelem! 

Várják olyan 7.-43 asztályos és középíeketás Tladalok 

jelentkezésél, akik grerefnék megisszérni, aajd szímpradra 

alkalmazva kezsefalni á midrár nég dásciii 2: 

Jelendkézül léhet prólánapohos: héltqn és esúforfálrn 

f7-és 17 úra küzöft Szenfendtén, 4 Dunápár t Mávelddezi 

Házban TSormogyi-BRacsód part 1f7a) 

A 

SZENTENTAKI. 

NÉPTÁNCECYUTTÉ 
telvéretf hirAzi 

UTÁNFPÓTLÁS CSOPORTJÁBA 
melyet 1991. március 18-árn, hétfán fndidauxk 

    

  

Város, község: 

  

FIZESSEN ELQ A 
SZENTENDRE ÉS VIDÉKÉRE 

Egy buszjegy áráért mégtudhatja, mi történik a városban 

MEGRENDELQLAP 

Megrendelem a Szenténdre és Vidéke közéleti és kulturális 
tájékoztatót. Kérem, hogy a címemre csekket küldjenek. 

Ülvasható név: . . . . . . . . . . 

Utca, házszám: . . . . . . . . . . 

Ezt a lapot szíveskedjék kiívágni és börítékbe téve, vagy postai lévé- 

lezQlapra ragasztva a következQ címre küldéeni: GAMESZ vállalkozá- 
si részlege, 2000 Szentendre, Paprika bíró utca 14. 

aláírás !    
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m e per9 S EE 

eee ÉPÍTKEZQK . KÖSSÖN POMÁZI 
eres Szentendre FONALBÓL! 

belvárosában nyíló G É VARRJON POMÁZI 
szalonba jól képzett Fség Sávány. és SZÖVETBQL! 
koözmetikust. "Magas 

kereseti lehetQség" 
Tel.: 26/ 12-072 

FREKVENTÁLT HELYEN 

A HÉV-végállomás mögötti ABC 
parkolójában 42 mí-es üzlethelyiség 

I (jelenleg autó villamossági mqhely) 
/ 4 bármilyen üzleti vállalkozás céjára 

KIADÓ. 
ÉrdeklQdni a helyszínen! 

HétfQtQl - péntekig §-16 óráig 

ÜZLETHELYISÉG KIADÓ! ! 

üveggyapot hQszigetelQ 

anyagok 15 "70 
árengedménnyel 

kaphatók 1991márc. 1-tQl 
amíg a készlet tart ! 
ISO - FORG KFT 

Pomáz, Béke u. 4. 

Teleton: 06-26/25-369 

Telex: 2025058 

Áfa visszatérítés helyben! 

  
    

  
  

A DUNATOURS 

UTAZÁSI IRODA 

önálló, összkomfortos, kertes hétvé- 

2-3-4 személy részére alkalmas szo- 
bákat könyha, fürdQszoba haszná- 
lattal, Szentendre, Leányfalu, Tahi 

térségében. 

INFORMÁCIÓ: 
2000 Szentendre, Bogdányi út 1. 

Telefon: 26/11-311 

gi házakat keres nyári qdültetéshez, . 

valamint kertes családi házakban - 

  

  

Hidegkonyhai készítmények 
megrendelésre történQ 
elkészítését vállalja 

Leányfalun a 
CENTRÁL-HOTEL KFT. 

VILLA ÉTTERME. 
Csak egy telefon ! 26/23-444 

ÚJ! ÚJ! ÚJ! 

MEGNYÍLT 
SZENTENDRÉN A 
HORVÁTH FOGADÓ 
ÉS ESPRESSO ! ! ! 

FürdQszobás, kétágyas 
szobáival és hangulatos 

presszójával várja 
kedves vendégeit 

mindennap 15 - 22 óráig. 
Cim Szentendre, Daru piac 2. 

  

  

  

  

DUNAKANYAR RALLYE 
- TEAM AUTÓSPORT 

EGYESÜLET 
;ja"ü 

Biztosító ügyintézés 
Karamboloós nyugati autók 

javítása. Veterán autók 
felújítása.Versenyautók 
építése, felkészítése 

Autójávító mqhely : Szentendre 

  
  

VILLANYSZERELÉS 
HÁLÓZATÉPÍTÉS 

Vállalom 0,4 - 20 KW 
szabadvezetékes 
villamos hálózatok 

kivitelezését 
Tel.: 26 / 12-291 
  

    KözúzóQ u. 20. Tel: 26/10-161 

JÖJJÖN EL PIROSHOZ 
Különleges TIFFANY 5 

ruházattal és kiegészítQkkel 
angol fehérnemqkkel, 

harisnyákkal várjuk Önt 
Szentendrén 

a Dumtsa JenQ u.14/a-ban 
az Amfóra bolt mögött.     

      

Ölcsón megveheti a Pomázi 
Fonó és SzövQ KFT boltjában. 
Nagytételq vásárlás esetén 

további kedvezmény, 
Pomáz, Április 4. u. 1. 

HÉV megálló mellett. 
Nyitvatartási idQ: 
KeddtQl - péntekig 

10- 12 óráig 
14 - 15 óráig 
Szombaton 

08 - 12 óráig 
  

  

1991. június 1 - jétQl bérbe adja a 

LEÁNYFALU ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELQ - TESTÜLETE 

Leányfalu Móricz Zsigmond út 
118. sz. alatti épületben mqködQ 

élelmiszerbQlt helyiségeit, : 
alapvetQen élelmiszerkereskedés 
céljára. A konkurencia lehetQségét 

szem elQtt tartva, pályázati 
feltételként jelöli meg a kultúrált 
kiszolgálást, az ellátási színvonal 

emelését. A pályázatok   benyújtásának határideje: 
1991.március 25. A pályázati 

feltételekkel kapcsolatban további 
felvilágosítást Adorján Istvánné 
polgármester ad. Leánytalu, 
PetQfi S.u.15. Tel.:26/23-014 
    
  

MqHÖOLDVEVQ 
PARABOLA ANTENNÁK 

ARSAT 
ELEKTRONIKAI KFT. 

2000 Szentendre, Szélkerék u. 41. 
! Telefon: 26/10-7753 

EGYEDI ÉS KÖZÖSSÉGI 

MqHOLDVEVQ 

BERENDEZÉSEK 
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MÁTÉ OPTIKA Foró ! ! 4 ÉPÍTKEZQK 4 4 SZENTENDRE" VIDÉKE, 
a FIGYELEM HIRDETÉSFELYÉTEL 

HétfQtöl-szombatig 10 és 18 
óra között a Pest Meégyei Mqve- 
lQdési Házban, az Aktív Art Úsa- 

lériában. 

  
  

    

FényképezQgépek, filmek, elemek, 

szemürvegek, / SZTK receptre is / 

fekete-fehér és színes filmek   

  

  

  

          

  

i ; Kedden és pénteken 10-lóóráig 

HMÉII?ÉH ÉTIIÉÉÉDI;[IÖH a szerkesztQségben (Szentend- 
nu; Érá]:g.:tékhun re, Városház tér 3. II. em.). Je- 

: : ligés hirdetést csak Kesz- 
IGAZOLVÁNYKÉP AZONNAL !!! Ssentendrei RENOVÁL ÉPÍTQ KPT 1§ÉÉÉ.,H Éüsíü;k fE;'f' aE 
Szentendre, Szabadságforrás u. 54. STENTENDREZ SZABADKAI . 3. 2 m 

_ Tel.: 26 / 11-841 i T.: 26 / 10-184 . Nyitva: kedd-péntek 9-13-ig 14-17-ig ÜVEGEZÉS 
!"W'É"':'ÉEÉ'-":ISÉ %HHAP VÁLLALJUK: HQszigetelQ üvegek készítése, 

vasárnap és hétlQ családi és hétvégi házak, javítása, beépítése. Teshauer és 

4 4 1 4 panziók és üzlethelyiségek orzsál. atvabuk , MersoNg] 
' kivitelezési munkáit kRása eosejelcst ven 

átadási befogadására. Ugyanitt tükrök 
kulcsátadásig. és különbözQ síküvegek. 

a 
- E HAS. e Somogyi József Szentendre, ElQd utca 2. 

- MEH Egyéb szakipari munkákat: I 1-cs úton a volt PEFÉM szolgáltatóháznál 
, 4 HÚSVÉTRA MINDENT Í kömqves, ács, asztalos, üveges, 

A MÉHKAÁSBÓL lakatos, festQ, burkoló, REBÉZ tó 

  

  

    

  

  

    

     
  

  

          
  

            
  

  

      
        

Szentendre, FQ tér 15. 4 villanyszerelQ szakmákban. MEGNYÍLT A COMPUTER 
ú sZ rezágzezlyin SHOP A CIPÖBOLTBAN! 
e - . Kaphatók: ! 

T EE É-:-É-a-:É'E- E EE LZEE FE " . : IBM FC" XT"AT' 

tr Amdnl . Munkavállaló: Ficzere Mihály COMMODOR 54, C 1575*4 Í 

3 2r Antal - : számítógépek, játék- és rajzoló- 
: kéményseprQ mester 4 4 programok, disken és kazettán, 

É. i '3% Er m Éíh-i-' :] k IYBÉLELÉS, ÁS 4 valamint video, rádió, hobby 
po GAMHOZ / elektronika és ezek 
1. :I---__-i "' Duna-árutca 2. 4 tartozékainak javítása. 

L %E%íqá*fgágüaaíáaúÉiagígáííá ]] 1RE ÖÉÉRESÉI;' "'5 sseelró l Cím: Szentendre, FQ tér 14. 

! A legrövidebb idQ alatt ; 
: megkeressük az igényeinek i MqSORVÁLTOZÁSI 

EDÖNY g lugmegfelelqhh EHIHIICiÉ'E A március 2-ára, szombat 12 órára 
FEE meghiírdétett Koömár-köncert 

ELUXA vállaló szakembert, kivitelezQt! úúrlllilíü'-ál'l. szombaton 19 órakor 

SKÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA FelvevQhely: Szentendre tazdstsfenek klt 
SGARANCIÁVAL Somogyi BacsóQ part 13. ' vagy a váltás helyén 

mindennap 10-17 óráig LIVIA butik kogszázlb ot 
T.:26/10-051 4 

ERINGERNÉ "DUNAPART É 
CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. X Szolgáltatást SzervezQ Íroda ' SIENIENDRE VIDEHE 
TELEFON: 134.61-81. : KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS 'l'.ln_..'l':'!-l:l:l'.'l'l.'l'ú Anzam 4     

  

  

  

  

  
      

É - : . Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hivata- 
PLESS és FOX EKSZERUZLETE [ Z la és a Pest Megyeci MqvelQdési Központ és 

k kl KALKULATOR GMK Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végh Károly, a 
mináltalístl ; H : PMKK igazgatója. FelelQs és tervezQ szerkesztQ: 

ÉÚÚLHDÉCE'ÉLÚÉS,I*IDHWEIES dr. Török Katalin. A nyomás kcészült a PMKK 

" E'4EFÉT'.IIÉS társas- házinyomdájában. Táskaszám: 46/1991. Meg- 
1 étor jelenik "kéthetenként, 1-jén és 15-én. Terjeszti 

; vállalkozásoknak, pénzügyi ) -: GXxMESZ vállalkozási részlege, Paprika bíró 
garanciával. utca 14., telefon: 11-405. Hirdetésfelvétel a mq- 

. T.. velQdési központban, az Aktív Art Galériában 
Szenlemei Ú-b-]"üg, z2 4 És a szerkesztQségben, Szentendre, Városház tér 

Nyitva: HétfQ,szerda : du. 5 - 7-ig 3. II. em,, kedden, pénteken 10-tQl 16 órúig. 
. i Vác, Nagykörút 119. T.: 27/13-306 [ 4 Telefon: 26/10-394. Index: PHF/88/P/1987. HU reggeltQl estig, vasárnap is. gykört ; . cor t      


